
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
Gymnázia Havlíčkův Brod 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2006/2007 
 



 2 

Gymnázium Havlíčkův Brod vydává výroční zprávu o činnosti školy pod č. j. GHB 514/07 na základě vyhlášky 
č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, 
v platném znění. Školská rada Gymnázia Havlíčkův Brod schválila tuto výroční zprávu na svém jednání dne 
20. 11. 2007 . 
 
 
 

1 Obsah 
 
1 Obsah ........................................................................................................................................................................ 2 
2 Základní údaje o škole .............................................................................................................................................. 3 

2.1 Profil absolventa................................................................................................................................................... 4 
2.2 Školská rada ......................................................................................................................................................... 4 
2.3 Studentská rada, Rada Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod .......................................................... 5 

3 Přehled oborů vzdělání.............................................................................................................................................. 6 
3.1 Učební plán Gymnázia Havlíčkův Brod (pro školní rok 2006/2007)................................................................... 7 

4 Organizace školního roku.......................................................................................................................................... 8 
4.1 Přehled pracovníků školy ..................................................................................................................................... 8 
4.2 Úvazky pedagogických pracovníků...................................................................................................................... 9 
4.3 Předmětové komise ............................................................................................................................................ 11 
4.4 Organizační schéma ........................................................................................................................................... 12 
4.5 Časový rozvrh vyučování ................................................................................................................................... 12 
4.6 Časový harmonogram školního roku 2006/2007................................................................................................ 13 
4.7 Povinně volitelné předměty................................................................................................................................ 15 
4.8 Nepovinné předměty .......................................................................................................................................... 15 
4.9 Zájmové útvary................................................................................................................................................... 15 

5 Údaje o přijímacím řízení........................................................................................................................................ 16 
6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ....................................................................................................................... 17 

6.1 Třídy, třídní učitelé, počty žáků ......................................................................................................................... 17 
6.2 Přehled prospěchu,chování, docházky................................................................................................................ 18 
6.3 Maturitní zkoušky............................................................................................................................................... 19 
6.4 Maturita nanečisto 2007 ..................................................................................................................................... 22 
6.5 Výsledky přijímacího řízení na VŠ, VOŠ, JŠ ve školním roce 2006/2007 ........................................................23 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)............................................................................. 24 
8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................................ 26 

8.1 Výsledky soutěží ................................................................................................................................................ 26 
8.2 Přehled aktivit GHB ........................................................................................................................................... 28 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti .................................................................................................................... 30 
10 Údaje o hospodaření školy ...................................................................................................................................... 31 

10.1 Zpráva o hospodaření školy za rok 2006............................................................................................................ 31 
11 Zkratky .................................................................................................................................................................... 33 
 
 



 3 

2 Základní údaje o škole 
 
Název zřizovatele: Kraj Vysočina 
Adresa: Žižkova 57, Jihlava 
IČO: 70 890 749 
 
Název školy: Havlíčkovo gymnázium, Havlíčkův Brod, Štáflova 2063 – do 30. 6. 2007 
 Gymnázium Havlíčkův Brod – od 1. 7. 2007 
Identifikátor zařízení: 600 011 500 
Adresa: Štáflova 2063, 580 01 Havlíčkův Brod 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 60 126 621 
Součásti: Havlíčkovo gymnázium, Havlíčkův Brod, Štáflova 2063, IZO: 102 006 881 – do 30. 6. 2007 
 Gymnázium Havlíčkův Brod, IZO: 102 006 881 – od 1. 7. 2007 
Kapacita: 600 žáků 
Kontakt: http://www.ghb.cz 
 ghb@ghb.cz 
Vedení školy:  Mgr. Milan Novák, ředitel školy (jmenován od 1. 8. 2006 do 31. 7. 2008) 
 Mgr. Danuše Vejrová, statutární zástupce ŘŠ 
 Mgr. Jiří Rojka, zástupce ŘŠ 
 
Zřizovatelem Gymnázia Havlíčkův Brod je kraj Vysočina. Zřizovací listina školy byla schválena usnesením 
Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/05/01/ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění změn schválených usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK ze dne 17. 6. 2003, ve znění Dodatku č.1 schváleného usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina č. 353/07/2003/ZK ze dne 16.12.2003 a ve znění Dodatku č.2 schváleného usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina č. 0064/01/2007/ZK ze dne 13. 2. 2007. Od 1. července 1991 se škola stala rozpočtovou organizací, od 
1. ledna 1995 je organizací příspěvkovou. Od 1. září 1996 je zařazena do sítě škol. Poslední platné Rozhodnutí MŠMT, 
kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, vydalo MŠMT ČR dne 13. 3. 2007 pod 
č.j. 8426/2007-21, s účinností od 1. 7. 2007.  
 
Gymnázium Havlíčkův Brod je součástí výchovně vzdělávací soustavy a klade si za cíl všestranně a harmonicky 
rozvíjet osobnost mladého člověka. Učitelé svým přístupem k žákovi zohledňují provázanost výchovné a vzdělávací 
složky a usilují o propojení školy s realitou každodenního života. Zvláštní důraz je kladen na důležitost vědeckého 
poznávání světa, výchovu k vlastenectví, evropanství, humanitě a demokracii, formování intelektuálního a mravního 
rozvoje, přípravu na tvořivou práci a budoucí profesi. Škola dále poskytuje i výchovu estetickou, zdravotní, tělesnou 
a ekologickou, v případě zájmu je schopna též nabídnout výchovu náboženskou.  
Gymnázium Havlíčkův Brod je všeobecně vzdělávací a zároveň vnitřně diferencovaná škola, která žáka připravuje 
především pro budoucí studium na vysokých školách všech typů. 
 
Škola nabízí studium ve čtyřletém a osmiletém cyklu. Do 31. 8. 1999 byla plánovaná kapacita školy 720 žáků. Od 
1 9. 1999 je plánovaná kapacita školy 600 žáků. Škola se při teoretickém vyučování, v souladu s učebním plánem, dělí 
na třídy a skupiny. 
 
Třídy, učebny a další prostory pro výuku a mimoškolní výchovu: 
20 kmenových tříd, učebny pro výuku jazyků, odborné učebny biologie, fyziky a zeměpisu, laboratoře fyziky, chemie a 
biologie (v roce  2006 zrekonstruována), ateliér výtvarné výchovy, 2 učebny hudební výchovy, 2 učebny výpočetní 
techniky vybavené multimediálními prvky (v srpnu 2007 jedna učebna osazena novými počítači s vybavením), školní 
knihovna se studovnou (školní informační centrum), čítárna pro pedagogy, 2 tělocvičny, posilovna, školní hřiště. 
 
Pro žáky jsou organizovány lyžařské výcvikové kurzy a sportovně turistické kurzy v rozsahu stanoveném učebním 
plánem. V souladu s učebním plánem jsou zařazovány do výuky i další organizační formy: přednášky, divadelní 
a filmová představení, exkurze, kurzy, zájezdy, výměnné pobyty v zahraničí, výlety, projekty atd. 
Výchova a vzdělávání nad rámec povinného vyučování (nepovinně volitelné předměty a zájmové útvary) poskytuje 
žákům při respektování jejich osobních zájmů aktivní odpočinek, rozvíjí jejich schopnosti, nadání a zájmy. 
 
Do prvního ročníku čtyřletého studia přijímá škola žáky a další uchazeče, kteří úspěšně splnili povinnou školní 
docházku a splnili podmínky přijímacího řízení. Do prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia pak ty žáky, 
kteří úspěšně ukončili pátý ročník základní školy a splnili podmínky přijímacího řízení. Ve školním roce 2006/2007 
v rámci přijímacího řízení (pro školní rok 2007/2008) škola otevřela jednu třídu čtyřletého studijního oboru a dvě třídy 
prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia. V rámci osmiletého studia škola poprvé ve své historii umožnila 
přijímací řízení do 5. ročníku. 
Spádová oblast Gymnázia Havlíčkův Brod je tradiční a zabezpečuje naplnění všech tří otevíraných tříd. 
Studium na naší škole je organizováno jako denní studium. Vyučovacím jazykem je jazyk český. V osmiletém 
a v čtyřletém denním studiu gymnázia je studium ukončeno maturitní zkouškou. 



 4 

2.1 Profil absolventa 
 
Absolvent je připraven: 
- ke studiu na vysokých školách všech typů, 
- ke studiu na vyšších odborných školách, 
- k nástavbovému studiu na ostatních středních školách. 
 
Profil absolventa: 
Absolvent Gymnázia Havlíčkův Brod je schopen samostatného myšlení a rozhodování, komunikace verbální i písemné 
ve dvou cizích jazycích, dokáže pracovat s odbornou literaturou a informacemi včetně nezbytných dovedností z oblasti 
výpočetní techniky. Je zodpovědný jak v osobním, tak i v občanském (veřejném) životě a má vřelý vztah k Evropě i své 
vlasti.  
Na evropském trhu práce je schopen nastoupit do zaměstnání v bankovnictví, pojišťovnictví, administrativě, cestovním 
ruchu, sociální a kulturní oblasti. Nezanedbatelnou výhodou je jeho flexibilita při kvalitativních změnách poptávky na 
trhu práce a zapracování se v různých oborech. Absolvent školy má též předpoklady pro kvalitní práci v zastupitelských 
sborech. 
 

2.2 Školská rada 
 
Práva a povinnosti školské rady stanoví zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění (§167 a §168). 
 
Seznam členů Školské rady Gymnázia Havlíčkův Brod: 

Jméno funkce ve školské 
radě 

jmenován za povolání 

Mgr.  Romana Suchá 
předseda Školské 
rady 

zletilé studenty a zákonné 
zástupce nezletilých studentů 

archivní inspektor 

Ing. Tomáš Hermann 
místopředseda 
Školské rady 

zřizovatele uvolněný radní Města Havlíčkův Brod 

Bc. Jan Schneider   
zletilé studenty a zákonné 
zástupce nezletilých studentů 

podnikatel 

Mgr. Jan Štefáček   zřizovatele 
starosta Města Přibyslav, člen 
zastupitelstva kraje Vysočina 

Mgr. Ji ří Rojka   pedagogické pracovníky školy 
učitel, zástupce ředitele Gymnázia 
Havlíčkův Brod 

Mgr. Danuše Vejrová   pedagogické pracovníky školy 
učitelka, statutární zástupkyně ředitele 
Gymnázia Havlíčkův Brod 

 
Školská rada GHB se ve školním roce 2006/2007 sešla k pěti jednáním (12. 10. 2006, 14. 11. 2006, 14. 12. 2006, 
16. 1. 2007 a 3. 5. 2007) a vydala čtyři usnesení. Mimo jiné schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 
2005/2006, školní řád a podala podnět zřizovateli k prošetření investiční akce „výměna protipožárních dveří“. Zápisy 
z jednání a usnesení Školské rady GHB jsou zveřejněny na webových stránkách školy. 



 5 

2.3 Studentská rada, Rada Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod 
 
 

 člen studentské rady zástupce člena stud. rady zástupce rodičů v Radě Spolku rodičů a přátel GHB 

A1 Kateřina Pěkná Michal Kubát Květa Kubátová 

B1 Jana Strašilová Jan Bína Jana Brunerová 

A2 Jan Matějka Aneta Švecová Jitka Krahulíková  

B2 Milan Pecka Martin Holoubek Karin Šubrtová  

A3 Zuzana Báčová Otto Jirgl Mgr. Romana Suchá – předseda (tel: 776/847326) 

B3 Renata Hostanová Petr Vaněk Martin Hečko – místopředseda 

A4 Nikola Svobodová Jaromír Vopršal Zdeňka Saidamová  

B4 Lukáš Holenda Miroslava Čeplová Jana Bláhová  

A5 Jana Tůmová Michal Španko Petra Chudobová  

B5 Pavlína Dubnová Tomáš Zelenka Ing. Marie Greplová  

A6 Pavel Linhart Vít Bárta Mgr. Alena Kuntová  

B6 Milan Kubát Lenka Michálková Jaroslav Viduna  

A7 Eliška Greplová Marian Vanek Petra Hyršová  

B7 Lucie Jakešová Jana Pluhařová Mgr. Bc. Marcela Hájková – jednatel 

A8 Jakub Kořán Karel Řípa MVDr. Daniela Štohanslová  

B8 Martin Kubát Dana Dohnalová MUDr. Josef Pumpr  

1. Robert Šolc Helena Zgarbová Ing. Marie Zgarbová 

2. Denisa Kubátová Štěpán Valenta Hana Laštovičková  

3. Jindřich Bárta Eliška Březinová Ladislava Ondráčková – člen výboru 

4. Dino Hykyš Josef Korejtko Ilona Havlíčková  

Pokladník Spolku rodičů a přátel GHB Hana Plodíková 

 
 
 
 



 6 

3 Přehled oborů vzdělání 
 
Na škole byly v školním roce 2006/2007 vyučovány tyto obory: 
79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné, studium denní, délka studia: 8 r., 0 měs. 
79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné, studium denní, délka studia: 4 r., 0 měs. 
 
Učební plány a osnovy, podle kterých se vyučuje: 
 
- generalizovaný učební plán pro gymnázia s osmiletým studijním cyklem, který schválilo MŠMT ČR pod č.j. 
20 594/99-22 dne 5. 5. 1999 s platností od 1.9.1999 počínaje prvním a pátým ročníkem 
 
- učební plán pro gymnázia se čtyřletým studijním cyklem, který schválilo MŠMT ČR pod č.j. 20 595/99-22 dne 
5. 5. 1999 s platností od 1.9.1999 počínaje prvním ročníkem 
 
- učební osnovy pro gymnázia (navazují na pojetí učebního plánu), které schválilo MŠMT ČR pod č.j. 20 596/99-22 dne 
5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 počínaje prvním ročníkem 
- učební osnovy pro 1. – 4. roč. víceletého gymnázia 
- učební osnovy pro 5. – 8. roč. víceletého a 1. – 4. roč. čtyřletého gymnázia 
 
 
Příprava výuky podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV): 
 
- v školním roce 2006/2007 byl na Gymnáziu Havlíčkův Brod vytvořen školní vzdělávací program v souladu s RVP ZV 
s názvem „Dignitatis memores ad optima intenti“. Podle tohoto ŠVP se bude vyučovat v 1. ročníku osmiletého 
studijního cyklu od 1. 9. 2007, konkrétně tedy v nastupujících třídách prima A a prima B. 
 



 7 

3.1 Učební plán Gymnázia Havlíčkův Brod (pro školní rok 2006/2007) 
 
31. července 2006 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy upravilo generalizované učební plány pro gymnázia 
s účinnosti od 1. září 2006 s cílem „vytvoření nezbytných podmínek pro přípravu žáků gymnázií na konání maturitní 
zkoušky v podobě stanovené v § 77 a násl. školského zákona“. Změna spočívala v navýšení počtu hodin o 2 disponibilní 
vyučovací hodiny ve vyšším stupni osmiletého studia i ve čtyřletém studiu, a to v každém ročníku. Toto navýšení je 
v učebním plánu GHB zvýrazněno žlutou barvou. 
 
 

 prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta septima oktáva 1. 2. 3. 4. 1 
elkem 

ČJ 5 4/1 4/1 4/1 
 

3 3 
+1 

3 5 
 

 
3 

 
3+1 

 
4 

 
4 

31/3 
15 

CJ 1 4/4 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 4/4 
 

4/4 
 

 
3/3 

 
3/3 

 
3/3 

+1/1 
3/3 

27/27 
13/13 

CJ 2 - 2/2R 
 

3/3R 
 

3/3R 
 

3/3 3/3 3/3 4/4 
 

 
3/3 

 
3/3 

 
4/4 

 
3/3 

21/21 
13/13 

LA - - - - 1/1R 
 

1/1R 
 

R R  
R 

 
R 

 
R 

 
R 

2/2 
0 

OV 
ZSV 

1 
- 

1 
- 

1 
- 

1 
- 

- 
1 

+1 

- 
1 

- 
2 

- 
2 

+1 

 
+1 
1 

 
 
1 

 
 
2 

 
+1 
2 

4 
8 
8 

DE 2 2 2 2 2 2 2 1R 
 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2R 

15 
8 

ZE 2 2 2 2 2 2 R R  
2 

 
2 

 
R 

 
R 

12 
4 

MA 5 5 4/1 3 3 
+1 

3 4 
 

4 
 

 
4+1 

 
4 

 
3 

 
3 

32/1 
15 

DG - - - - 1/1R 
 

1/1R 
 

R -  
R 

 
R 

 
R 

 
R 

2/2 
0 

FY 2 2 2 2 2 2 
+0,5 

3/1 
 

1R 
+0,5 

 
2 

 
2 

+0,5 

 
3/1 

 
2R 

17/1 
9,5/1 

CH - 2 2 
 

2 2 3/1 
 

2 
+0,5 

1R 
+0,5 

 
2 

 
3/1 

 
2 

+0,5 

 
2R 

15/1 
9,5/1 

BI/GE 2 2 2 
 

2 3/1 
 

2 
+0,5 

2 
+0,5 

1R 
 

 
3/1 

+0,5 
2 

+0,5 
2 

 
2R 

17/1 
10/1 

IVT R R 2/2 2/2R 
 

1/1R 
 

1/1R 
 

+1/1 R  
2/2 

 
2/2R 

 
+1/1 

 

 
R 

7/7 
5/5 

EV 4/4 
 

3/3 2/2 3/3 
 

2/2 2/2 R R  
2/2 

 
2/2 

 
R 

 
R 

16/16 
4/4 

TV 3/3 
 

2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2  
2/2 

 
2/2 

 
2/2 

 
2/2 

17/17 
8/8 

VP 1 - - - R R R 2/2 2/2  
R 

 
R 

 
2/2 

 
2/2 

4/4 
4/4 

VP 2 - - - - - R 2/2 2/2  
- 

 
R 

 
2/2 

 
2/2 

4/4 
4/4 

VP 3 - - - - - - R 2/2  
- 

 
- 

 
R 

 
2/2 

2/2 
2/2 

VP 4 - - - - - - - R  
- 

 
- 

 
R 

 
R 

0 
0 

LV 
SK 

- 
- 

7 dnů 
- 

- 
- 

- 
- 

7 dnů 
- 

- 
- 

- 
5 dnů 

- 
- 

7 dnů 
- 

- 
- 

- 
5 dnů 

- 
- 

 

Celkem 30 30 31 31 33 33 33 33  
33 

 
33 

 
33 

 
33 

 

 
 prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta septima oktáva 1. 2. 3. 4. 

CPH 28 28 28 25 27 27 28 22 29 27 27 21 

DH 2 2 3 6 6 6 5 11 4 6 6 12 

Celkem 30 30 31 31 33 33 33 33 33 33 33 33 

 



 8 

4 Organizace školního roku 
 
4.1 Přehled pracovníků školy 
 
Interní u čitelé Odborné vzdělání Poznámka 
PhDr. Jan Bechyně DE/ ZE  
PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. ČJ/OV  
Mgr. Ivanka Brožová ČJ/RJ 4. 9. 2006 – 29. 6. 2007 
Mgr. Eva Brücknerová NJ/ZSV  
RNDr. Anna Březinová MA/FY do 30. 9. 2006  
Mgr. Jaroslava Čermáková ČJ/RJ  
Václav Černoch VV 4. 9. 2006 – 29. 6. 2007 
Mgr. Hana Černochová VV 4. 9. 2006 – 29. 6. 2007 
Mgr. Jana Dvořáková AJ/RJ/DE  
Daniela Hamaričová HV 4. 9. 2006 – 29. 6. 2007 
Mgr. Věra Hitzgerová ZE/TV  
Marie Hybelbauerová MA/CH  
Mgr. Hana Jezlová CH/BI  
Mgr. Hana Justová ČJ/NJ  
Mgr. Svatava Kadlecová NJ/RJ/AJ  
Mgr. Jiří Karel BI/CH  
Mgr. Eva Kašíková NJ/ LA  
Mgr. Marie Kašparová ČJ/FJ  
Mgr. Vlasta Kerelová ZE/TV  
RNDr. Jaroslav Kocman MA/CH/IVT  
Mgr. Miroslava Kohoutková ČJ/NJ  
Mgr. Alena Konrádová ČJ/HV  
Mgr. Daniel Koráb ČJ/VV do 12. 1. 2007  
Mgr. Kateřina Kořínková ČJ/DE  
Mgr. Michaela Kostková ČJ/DE/HV  
Mgr. Bohumír Kotlík CH/BI  
Mgr. Pavla Kotnová BI/MA  
PhDr. Marie Kotoulková ČJ/RJ 
Eva Krajíčková TV  
Mgr. Vladimír Lank FY/CH 
Bc. Jiří Mejstřík AJ  
Mgr. Bronislav Návojský MA/FY/IVT 4. 9. 2006 – 29. 6. 2007 
Mgr. Milan Novák NJ/TV  
Mgr. Marie Novotná AJ/OV  
Josef Prchal TV  
Mgr. Martin Richter BI/TV  
Mgr. Jiří Rojka MA/IVT  
Eva Rusňáková MA 12. 9. – 23. 10. 2006, zástup  za nemoc 
RNDr. Květoslava Růžičková FY/CH  
Mgr. Eva Sobotková ČJ/FJ  
Mgr. Ludmila Stejskalová RJ/DE/AJ 
Mgr. Miroslava Svobodová ČJ/FJ  
Mgr. Zuzana Šimůnková MA/IVT  
Jaroslav Šorčík MA/DG  
Mgr. Zuzana Tesařová ČJ/AJ/HV  
Ing. Jindřiška Trnková AJ  
Mgr. Danuše Vejrová MA/DG  
RNDr. Marie Vlková CH/BI  
Mgr. Zdeněk Vošický MA/FY  
Mgr. Václav Vydlák MA/FY 4. 9. 2006 – 29. 6. 2007 
 
Externí učitelé   
Jan Doležal nepovinný předmět Základy práva 
Vlasta Chalupová plavání 
Mgr. Aleš Říman  nepovinný předmět Světová literatura 20. století a ZÚ Zlatý fond světového filmu 
 
Hospodářští a provozní zaměstnanci Marie Loskotová 
Jan Blaha Růžena Němcová 
Zdeňka Chmelíková Jaroslava Slepičková 
Alena Choutková Yvetta Ševčíková 
Ing. Helena Šubrtová Věra Žáková 



 9 

4.2 Úvazky pedagogických pracovníků 
 
 A1 B1 A2 B2 A3 B3 A4 B4 A5 B5 A6 B6 A7 B7 A8 B8 1.   2.  3.  4.     celk P Ú přes 

BECH     DE 2     DE 2                                    DE 1 DE 1 DE 2     DE 2 DE 2 12         

  ZE 2ZE 2     ZE 2                                                        6         

                                                                          SDE 4 SDE 2 6 24 21 1,000 3 

BOUC                            CJ 3                                     3         

                             ZSV 2ZSV 2 ZSV 1 ZSV 1            ZSV 3 ZSV 2 ZSV 1 ZSV 2 ZSV 3 17         

                                                                          SVS 4 SVS 2 6 26 21 1,000 5 

BROZ                                          ČJ 3                        3         

                                                                      0         

                                                                                  0 3 21 0,143 0 

BRUC                         NJ 3     NJ 3            NJ 4              NJ 4     14         

        OV 1OV 1        OV 1OV 1               ZSV 2 ZSV 2                     8         

                                                                                  0 22 21 1,000 1 

CERM     CJ 5 CJ 5              CJ 4                          CJ 5   CJ 4        23         

                                                                      0         

                                                                                  0 23 21 1,000 2 

CERN VV 2             VV 2 VV 2VV 2     VV 2 VV 2                  VV 2 VV 2        16         

                                                                      0         

                                                                                  0 16 21 0,762 0 

CERA VV 2VV 4 VV 2VV 2                                                        10         

                                                                      0         

                                                                                  0 10 21 0,476 0 

DVOR           AJ 3                          AJ 3     AJ 7          AJ 3 AJ 4 AJ 3 23         

                                               DE 2                     2         

                                                                                  0 25 21 1,000 4 

HAMA  HV 2         HV 2    HV 2       HV 2                      HV 2            10         

                                                                      0         

                                                                                  0 10 21 0,476 0 

HITZ     TVD2                          TVD2            TVD2          TVD2 TVD 2 TVD 2 12         

                      ZE 2                               ZE 2 ZE 2        6         

                                                                          SZE 2 SZE 2 4 22 21 1,000 1 

HYBE MA 5                MA 3MA 3            MA 3                            14         

                                                                      0         

                                                                              SMA 2 2 16 21 0,762 0 

CHAL  PL 1PL 1                                                             2         

                                                                     0         

                                                                                  0 2 21 0,095 0 

JEZL                                BI 4                      BI 4 BI 2,5BI 2,5    13         

                             CH 2          CH 2,5   CH 1,5                6         

                                                                          SBI 2     2 21 21 1,000 0 

JUST NJ 4      NJ 2                   NJ 3     NJ 3               NJ 6 NJ 3    NJ 3 24         

                                                                      0         

                                                                                  0 24 21 1,000 3 

KADL               AJ 3 AJ 3                   NJ 3               AJ 3     AJ 3     15         

        NJ 3   NJ 3                                                NJ 4 10         

                                                                                  0 25 21 1,000 4 

KARE               BI 2        BI 2        BI 2,5BI 2,5     BI 2,5                     11,5        

                          CH 2     CH 2 CH 4                    CH 4        12         

                                                                                  0 23,5 21 1,000 2,5 

KASI                     LA 2LA 2 LA 2LA 2 LA 2 LA 2                          12         

        NJ 2       NJ 3NJ 6                                            11         

                                                                                  0 23 21 1,000 2 

KASP                                                                     0         

                                           FJ 3    FJ 4 FJ 4       FJ 4 FJ 3 18         

                                                                              FJ * 1 1 19 21 0,905 0 

KERE       TVD2                                      TVD2 TVD2              6         

        ZE 2   ZE 2 ZE 2     ZE 2 ZE 2ZE 2 ZE 2 ZE 2                            16         

                                                                                  0 22 21 1,000 1 

KOCM                      IVT 4          IVT 1 IVT 2 IVT 2 IVT 2          IVT 4        15         

                                                                      0         

                                                                          VTV 2 VTV 2 4 19 17 1,000 2 

KOHO                   NJ 3        NJ 3   NJ 3    NJ 4    NJ 4 NJ 4       NJ 3     24         

                                                                      0         

                                                                                  0 24 21 1,000 3 

KONR                                       CJ 4                            4         

      HV 4     HV 4     HV 2     HV 2 HV 2   HV 2 HV 2                 HV 2        20         

                                                                                  0 24 21 1,000 3 

KORA               VV 2           VV 2       VV 2                            6         

                                                                      0         

                                                                                  0 6 21 0,286 0 

KORI              CJ 5               CJ 3                                   8         

                   DE 2     DE 2 DE 2DE 2 DE 2 DE 2 DE 2                        14         

                                                                                  0 22 21 1,000 1 



 10

KOST                                   CJ 4                        CJ 4     8         

  DE 2  DE 2   DE 2    DE 2                                 DE 2        10         

  HV 2    HV 4                                                                    6 24 21 1,000 3 

KOTL              BI 2                                 BI 2,5        BI 1                 5,5         

        CH 2CH 2        CH 2                            CH 1,5CH 2     CH 2,5    12         

                                                                          SCH 2 SCH 4 6 23,5 21 1,000 2,5 

KOTN        BI 2          BI 2   BI 4                                     8         

                   MA 5        MA 4   MA 3           MA 4                 16         

                                                                                  0 24 21 1,000 3 

KOTO                   CJ 5 CJ 4                        CJ 5                 14         

  OV 1OV 1        OV 1 OV 1                             ZSV 3                 7         

                                                                              SVS 2 2 23 21 1,000 2 

KRAJ TVD2      TVD2            TVD2 TVD2                        TVD2            10         

                                                                     0         

                                                                                 0 10 21 0,476 0 

LANK                      FY 2         FY 2,5FY 2,5 FY 4    FY 1,5FY 1,5FY 2 FY 2,5FY 4     22,5        

                                                                      0         

                                                                              SFY 2 2 24,5 21 1,000 3,5 

MEJS       AJ 2   AJ 3 AJ 3 AJ 3AJ 6 AJ 3AJ 3                                   23         

                                                                      0         

                                                                                  0 23 21 1,000 2 

NAVO                                                                     0         

                   IVT 4               IVT 1                  IVT 4            9         

                                                                                  0 9 21 0,429 0 

NOVA                                                                     0         

                                                                      0         

                                                                              KNJ 2 2 2 2 1,000 0 

NOVO     AJ 4 AJ 3AJ 3                      AJ 6 AJ 3        AJ 4                 23         

                                                                      0         

                                                                                  0 23 21 1,000 2 

PRCH              TVD2 TVD2 TVD2          TVD2 TVD2 TVD2                        12         

        TVH2TVH2            TVH2                             TVH2 TVH2 TVH 2     12         

                                                                                  0 24 21 1,000 3 

RICH                                                                     0         

  TVH2TVH2        TVH2 TVH2 TVH2   TVH2TVH2 TVH2 TVH2 TVH2 spoj.   TVH2 spoj.            TVH 2 24         

                                                                                  0 24 21 1,000 3 

ROJK                                              MA 4                     4         

               IVT 4                                                    4     

                                                                          IVT 2     2 10 9 1,000 1 

RUZI       FY 2FY 2 FY 2 FY 2     FY 2 FY 2FY 2            FY 4                 FY 2 20         

               CH 2                                                    2         

                                                                                  0 22 21 1,000 1 

SOBO                                                     CJ 3         CJ 3         CJ 4 10         

                          FJ 3 FJ 3   FJ 3                    FJ 3        12         

                                                                                  0 22 21 1,000 1 

SIMU       MA 5                                               MA 4        9         

                          IVT 4 IVT 2IVT 2                                   8         

                                                                                  0 17 21 0,810 0 

SORC                     DG 2DG 2 DG 2DG 2     DG 1                            9         

      MA 5                          MA 4                            MA 3     12         

                                                                          SMA 2     2 23 21 1,000 2 

STEJ     AJ 4                                           AJ 4 AJ 4 AJ 3 AJ 3 AJ 3 AJ 4 25         

                                                                      0         

                                                                                  0 25 21 1,000 4 

SVOB CJ 5      CJ 5                                                        10         

            FJ 2 FJ 3                             FJ 3        FJ 3            11         

                                                                                  0 21 21 1,000 0 

TESA                                          AJ 4           AJ 3            7         

                                                                      0         

                                                                              KAJ 6 6 13 21 0,619 0 

TRNK  AJ 4                AJ 3   AJ 3AJ 3        AJ 3        AJ 4          AJ 4 24         

                                                                      0         

                                                                                  0 24 21 1,000 3 

VEJR                                   DG 2 DG 1                            3         

                                           MA 4                        4         

                                                                                  0 7 7 1,000 0 

VLKO  BI 2BI 2            BI 2                             BI 1             BI 2 9         

                   CH 2                   CH 4     CH 2,5                 CH 2 10,5        

                                                                              SBI 4 4 23,5 21 1,000 2,5 

VOSI           MA 5 MA 5                                    MA 4          MA 3 17         

                                                         MA 5            5         

                                                                          SMA 2     2 24 21 1,000 3 

VYDL                                                                      0         

  FY 2FY 2                                                               4         

                                                                                  0 4 21 0,190 0 

                                                                    921   79,0 



 11

4.3 Předmětové komise 
 
 
Český jazyk a literatura Mgr. Jaroslava Čermáková - předseda 

PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D., Mgr. Ivanka Brožová, Mgr. Alena Konrádová, Mgr. Michaela 
Kostková, PhDr. Marie Kotoulková, Mgr. Kateřina Kořínková, Mgr. Eva Sobotková, 
Mgr. Miroslava Svobodová 

Anglický jazyk Mgr. Svatava Kadlecová - předseda 
Mgr. Jana Dvořáková, Bc. Jiří Mejstřík, Mgr. Marie Novotná, Mgr. Ludmila Stejskalová, 
Mgr. Zuzana Tesařová, Ing. Jindřiška Trnková 

Francouzský jazyk Mgr. Eva Sobotková - předseda 
Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Miroslava Svobodová 

Německý jazyk Mgr. Hana Justová - předseda 
Mgr. Eva Brücknerová, Mgr. Svatava Kadlecová, Mgr. Eva Kašíková, Mgr. Miroslava 
Kohoutková, Mgr. Milan Novák 

Ruský jazyk Mgr. Ivanka Brožová - předseda 
Latina Mgr. Eva Kašíková – předseda 
Občanská výchova 
Základy společenských věd 

PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. – předseda 
Mgr. Eva Brücknerová, PhDr. Marie Kotoulková 

Dějepis PhDr. Jan Bechyně - předseda 
Mgr. Jana Dvořáková, Mgr. Kateřina Kořínková, Mgr. Michaela Kostková 

Zeměpis Mgr. V ěra Hitzgerová - předseda 
PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Vlasta Kerelová 

Matematika Mgr. Zdeněk Vošický - předseda 
Marie Hybelbauerová, Mgr. Pavla Kotnová, Mgr. Jiří Rojka, Mgr. Zuzana Šimůnková, Jaroslav 
Šorčík, Mgr. Danuše Vejrová 

Deskriptivní geometrie Jaroslav Šorčík - předseda 
Mgr. Danuše Vejrová 

Fyzika Mgr. Vladimír Lank - p ředseda 
RNDr. Květoslava Růžičková, Mgr. Václav Vydlák 

Chemie Mgr. Bohumír Kotlík - p ředseda 
Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Jiří Karel, Mgr. Vladimír Lank, RNDr. Květoslava Růžičková, 
RNDr. Marie Vlková 

Biologie Mgr. Hana Jezlová – předseda 
Mgr. Jiří Karel, Mgr. Bohumír Kotlík, Mgr. Pavla Kotnová, RNDr. Marie Vlková 

Informatika a výpočetní 
technika 

RNDr. Jaroslav Kocman - předseda 
Mgr. Bronislav Návojský, Mgr. Jiří Rojka, Mgr. Zuzana Šimůnková 

Hudební výchova Mgr. Alena Konrádová 
Daniela Hamaričová, Mgr. Michaela Kostková 

Výtvarná výchova Václav Černoch - předseda 
Hana Černochová, Mgr. Daniel Koráb 

Tělesná výchova Mgr. Martin Richter - p ředseda 
Mgr. Věra Hitzgerová, Vlasta Chalupová, Mgr. Vlasta Kerelová, Eva Krajíčková, Josef Prchal 

 



 12

4.4 Organizační schéma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.5 Časový rozvrh vyučování  
 
Z organizačních důvodů došlo na začátku školního roku ke změně stávajícího rozvrhu vyučování, nový je platný od 
11. 9. 2006: 
 

0. 7.15 -   8.00 
    1. 8.10 -   8.55 

2. 9.05 -   9.50 
3. 10.10 - 10.55 
4. 11.05 - 11.50 
5. 12.00 - 12.45 
6. 12.55 - 13.40 

 

7. 13.45 - 14.30 
8. 14.35 - 15.20 
9. 15.25 - 16.10 

Ředitel školy/příspěvkové organizace, 
statutární orgán 

 

Mgr. Milan Novák  
jmenován od 1. 8. 2006 do 31. 7. 2007 

( podpisové právo ) 

Ředitelství školy 
ředitel školy a zástupci ředitele školy 

Pedagogická rada Hospodářský a provozní úsek 
 

1. zástupce ředitele školy / 
zástupce statutárního orgánu 

 
Mgr. Danuše Vejrová 

(podpisové právo) 
též výchovný poradce 

2. zástupce ředitele školy 
 
 

Mgr. Jiří Rojka 
též webmaster 

Kancelář školy 
 

hospodářka, sekretářka 
Alena Choutková 

(podpisové právo) 
 

účetní, mzdová účetní 
Zdeňka Chmelíková 

Školník - údržbář 
Jan Blaha 

 

A1 Ing. Jindřiška Trnková 
B1 Mgr. Martin Richter 
A2 Mgr. Vlasta Kerelová 
B2 PhDr. Jan Bechyně 
A3 Mgr. Zdeněk Vošický 
B3 Mgr. Pavla Kotnová 
A4 Mgr. Eva Kašíková 
B4 Mgr. Jiří Karel 
A5 PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 
B5 Jaroslav Šorčík 
 

A6 Mgr. Marie Novotná 
B6 Mgr. Alena Konrádová 
A7 Mgr. Marie Kašparová 
B7 Mgr. Jana Dvořáková 
A8 PhDr. Marie Kotoulková 
B8 Mgr. Bohumír Kotlík 
1. Mgr. Eva Sobotková 
2. Mgr. Věra Hitzgerová 
3. Mgr. Ludmila Stejskalová 
4. RNDr. Marie Vlková 
 

Úklízečky 

Předseda inventarizační komise 
Mgr. Hana Jezlová (rok 2006) 
Mgr. Pavla Kotnová (rok 2007) 

 

Spolek rodičů a přátel GHB 
předseda Mgr. Romana Suchá 

Studentská rada 
zástupci všech tříd 

Odborová organizace 
předseda Mgr. Eva Sobotková 

Předsedové předmětových komisí 
ČJ, AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ, LA, OV/ZSV, DE, ZE, MA, DG, FY, CH, BI, IVT, HV, VV, TV 

Knihovna 
Ing. Helena Šubrtová 

 

Školská rada 
předseda Mgr. Romana Suchá 



 13

4.6 Časový harmonogram školního roku 2006/2007 
 
 
Období školního vyučování   
začátek vyučování v 1. pololetí pondělí 4. 9. 2006 
konec vyučování v 1. pololetí, vysvědčení středa 31. 1. 2007 
začátek vyučování ve 2. pololetí čtvrtek 1. 2. 2007 
konec vyučování ve 2. pololetí, vysvědčení čtvrtek 28. 6. 2007 
   
Období prázdnin    
podzimní prázdniny čtvrtek – pátek 26. – 27. 10. 2006 
poslední vyučovací den v roce 2006 pátek 22. 12. 2006 
vánoční prázdniny sobota – úterý 23. 12. 2006 – 2. 1. 2007 
začátek vyučování v roce 2007 středa 3. 1. 2007 
pololetní prázdniny pátek 2. 2. 2007 
jarní prázdniny pondělí – neděle 5. 3. – 11. 3. 2007 
velikonoční prázdniny čtvrtek – pátek 5. – 6. 4. 2007 
hlavní prázdniny pondělí – pátek 2. 7. 2007 – 31. 8. 2007 
zahájení školního roku 2007/2008 pondělí 3. 9. 2007 
   
Prezentace školy   
Burza středních škol – KD Ostrov úterý 31. 10. 2006 
Den otevřených dveří středa 22. 11. 2006 
   
Porady pedagogických pracovníků   
zahajovací  pondělí 28. 8. 2006 
čtvrtletní (1. čtvrtletí) středa 29. 11. 2006 
klasifikační –1. pololetí středa 24. 1. 2007 
čtvrtletní (3. čtvrtletí) středa 18. 4. 2007 
klasifikační – 2. pololetí – A8, B8 středa 9. 5. 2007 
klasifikační – 2. pololetí – čtvrtý středa 16. 5. 2007 
klasifikační – 2. pololetí – ostatní třídy pondělí 25. 6. 2007 
další provozní porady pedagogické rady  středa 20. 9. 2006, 11. 10. 2006, 

8. 11. 2006, 20. 12. 2006 
10. 1. 2007, 21. 2. 2007, 
21. 3. 2007, 16. 5. 2007, 
6. 6. 2007, 20. 6. 2007, 
29. 6. 2007 

Porady vedení školy každé úterý 12.30 hod 

   

Přijímací zkoušky pro školní rok 2007/2008   
podání přihlášek ke studiu na středních školách ředitel ZŠ 28. 2. 2007 
doručení přihlášek pro 1. kolo  do 15. 3. 2007 
1. kolo – do 1. ročníku čtyřletého studia a 1. ročníku 
nižšího stupně osmiletého studia 

pondělí 23. 4. 2007 

2. kolo – do 5. ročníku osmiletého studia středa 9. 5. 2007 
2. kolo – do 1. ročníku nižšího stupně osmiletého studia čtvrtek 21. 6. 2007 



 14

 
Maturitní zkoušky   
odevzdání a zveřejnění maturitních okruhů pátek 29. 9. 2006 
odevzdání přihlášek k maturitní zkoušce pátek 15. 12. 2006 
písemná práce z českého jazyka a literatury čtvrtek 12. 4. 2007 
odevzdání maturitních témat pátek 20. 4. 2007 
klasifikační porada – A8, B8 středa 9. 5. 2007 
poslední zvonění – A8,B8 pátek 11. 5. 2007 
studijní volno – A8, B8 pondělí – pátek 14. 5. – 18. 5. 2007 
ústní maturitní zkoušky – A8, B8 pondělí – pátek 21. 5. – 23. 5. 2007 
vydání maturitních vysvědčení – oktávy čtvrtek 23. 5. 2007 
klasifikační porada – 4. středa 16. 5. 2007 
poslední zvonění – 4. pátek 18. 5. 2007 
studijní volno – 4. pondělí – pátek 21. 5. – 25. 5. 2007 
ústní maturitní zkoušky – 4. pondělí – pátek 28. 5. – 31. 5. 2007 
vydání maturitních vysvědčení – 4. čtvrtek 31. 5. 2007 
   
Termíny LVVZ   
A5+B5+1, Janské Lázně, vedoucí RICH sobota – středa 31. 3. – 4. 4. 2007 
A2+B2, Čenkovice, vedoucí HITZ sobota – pátek 17. – 23. 3. 2007 

   

Sportovní kurz   
Chorvatsko, A7+B7+3., vedoucí RICH pátek – neděle 8. 9. – 17 .9 .2006 
   
Spolek rodičů a přátel GHB   
jednání výboru SRPHG a vedení GHB čtvrtek 21. 9. 2006 
třídní schůze rodičů – podzimní termín středa 29. 11. 2006 
třídní schůze rodičů – jarní termín středa 18. 4. 2007 
třídní schůze budoucích prvních ročníků středa 13. 6. 2007 
   
Štěpánská zábava pondělí 25. 12. 2006 

Maturitní ples sobota 10. 2. 2007 
   
 
 
Státní svátky České republiky – školní rok 2006/2007: 
 
28. září   čtvrtek   Den české státnosti  
28. říjen   sobota  Den vzniku samostatného československého státu 
17. listopad  pátek  Den boje za svobodu a demokracii 
1. leden   pondělí  Den obnovy samostatného českého státu 
8. květen  úterý  Den vítězství 
5. červenec  čtvrtek   Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
6. červenec  pátek  Den upálení Mistra Jana Husa 
 
Vyhlášená ředitelská volna, odůvodnění volna: 
 
29. září   pátek  práce na školním vzdělávacím programu 
7. května  pondělí  práce na školním vzdělávacím programu   
29. června  pátek  rekonstrukce elektroinstalace v budově Štáflova 2063 
 



 15

4.7 Povinně volitelné předměty 
 
dva volitelné předměty:   septima A septima B třetí  oktáva A oktáva B čtvrtá celkem 

BOUC 3 3 12    18 Společenskovědní seminář 
BOUC 7 4 4    15 

Seminář z dějepisu BECH 7 3 2    12 
 BECH  3 6 3 1 1 14 
Seminář ze zeměpisu HITZ 1 4 4    9 
Seminář a cvičení z matematiky VOSI 6 5 5    16 
 SORC 5 4 5    14 
Seminář a cvičení z chemie KOTL 6 4 6    16 
Seminář a cvičení z biologie JEZL 5 4 9    18 
Informatika a výpočetní technika KOCM 6 5 5    16 
 
 
 
tři volitelné předměty:   oktáva A oktáva B čtvrtá  septima A septima B třetí  celkem 

TESA 4 3 6    13 
TESA 10 6     16 

Konverzace v anglickém jazyce 

TESA 2 5 9    16 
Konverzace v německém jazyce NOVA 2 3 8    13 

BOUC 1 9 7    17 Společenskovědní seminář 
KOTO 5 2 7    14 

Seminář z dějepisu BECH 6 3 10    19 
Seminář ze zeměpisu HITZ 6 2 2    10 
Seminář a cvičení z matematiky HYBE 6 7 7    20 
Seminář a cvičení z fyziky LANK 3 4 6    13 

KOTL  8 5    13 Seminář a cvičení z chemie 
KOTL 5 2 6    13 
VLKO 2 8 4    14 Seminář a cvičení z biologie 
VLKO 5 5 8    18 

Informatika a výpočetní technika KOCM 3 4 1    8 
 
 

4.8 Nepovinné předměty 
 
Světová literatura 20. století (BOUC, RIMA) 
Konverzace ve francouzském jazyce (KASP) 
Ruský jazyk (BROZ) 
Základy práva (Jan Doležal) 
 

4.9 Zájmové útvary 
 
Konverzace ve francouzském jazyce (KASP) 
Zlatý fond světového filmu (RIMA) 
Přípravný kurz pro účastníky biologických olympiád (JEZL, KOTN) 
Pěvecký sbor (HAMA) 
Florbal (KARE) 
Kroužek 1. pomoci (vedou studenti oktáv, garant VLKO a Český červený kříž) 
 



 16

5 Údaje o přijímacím řízení 
 
 

Přijímání do prvních ročníků pro školní rok 2007/2008) 
Zákony, vyhlášky: 
� zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
� vyhláška MŠMT ČR č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění 

 
Počty přihlášených: 
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

osmileté studium 
5. ročník 

čtyřleté studium  

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky  
63 29 34 0 0 0 37 12 25 1. kolo 

5 2 3 6 1 5    2. kolo 

 
 
Přijímací zkouška: 
 
1. kolo 23. dubna 2007 přijímání do 1. roč. nižšího stupně osmiletého studia 
1. kolo 23. dubna 2007 přijímání do 1. roč. čtyřletého studia 
1. kolo 23. dubna 2007 přijímání do 5. roč. osmiletého studia 
2. kolo 9. května 2007 přijímání do 5. roč. osmiletého studia 
2. kolo 21. června 2007 přijímání do 1. roč. nižšího stupně osmiletého studia 
 
 
Počet uchazečů, kteří konali přijímací zkoušku: 
 
 1. kolo 

osmileté studium čtyřleté studium  

celkem hoši dívky celkem hoši dívky  

63 29 34 22 7 15  

   15 5 10 bez přij. zkoušky 

 
 2. kolo 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

osmileté studium 
5. ročník 

celkem hoši dívky celkem hoši dívky 
4 1 3 4 1 3 

 

 
Počty přijatých ke studiu: 
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

osmileté studium 
5. ročník 

čtyřleté studium  

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky  
58 25 33 0 0 0 30 8 22 1. kolo 

2 1 1 3 0 3 0 0 0 2. kolo 

 
 
Nastoupilo ke studiu (k 3. 9. 2007): 
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

osmileté studium 
5. ročník 

čtyřleté studium 

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky 
60 26 34 2 0 2 30 8 22 

 
Odvolací řízení k Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu kraje Vysočina proběhlo dne 18. 5. 2007. 
Odvolání podali 2 žadatelé, v obou případech bylo potvrzeno původní rozhodnutí ředitele školy. 
Přijímací řízení bylo uzavřeno k 31. 8. 2007 a uskutečnilo se v souladu s výše zmíněnými právními předpisy. 
 

 



 17

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

6.1 Třídy, třídní učitelé, počty žáků 
 
Stav na počátku školního roku – k 30. 9. 2006 (zahajovací výkaz): 
osmileté studium 

třída třídní učitel C H D 
prima A Ing. Jindřiška Trnková 29 16 13 
prima B Mgr. Martin Richter 29 20 9 
sekunda A Mgr. Vlasta Kerelová 28 11 17 
sekunda B PhDr. Jan Bechyně 27 12 15 
tercie A Mgr. Zdeněk Vošický 30 16 14 
tercie B Mgr. Pavla Kotnová 26 12 14 
kvarta A Mgr. Eva Kašíková 28 16 12 
kvarta B Mgr. Jiří Karel 29 17 12 
kvinta A PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 26 13 13 
kvinta B Jaroslav Šorčík 26 15 11 
sexta A Mgr. Marie Novotná  24 13 11 
sexta B Mgr. Alena Konrádová  23 14 9 
septima A Mgr. Marie Kašparová  23 11 12 
septima B Mgr. Jana Dvořáková  19 7 12 
oktáva A PhDr. Marie Kotoulková 21 7 14 
oktáva B Mgr. Bohumír Kotlík  24 10 14 
čtyřleté studium 
první Mgr. Eva Sobotková 31 9 22 
druhá Mgr. Věra Hitzgerová 30 9 21 
třetí Mgr. Ludmila Stejskalová 29 12 17 
čtvrtá RNDr. Marie Vlková 29 11 18 
Gymnázium Havlíčkův Brod 
osmileté 16 tříd 412 210 202 
čtyřleté 4 třídy 119 41 78 
celkem 20 tříd 531 251 280 
 

Stav na konci školního roku – 31. 8. 2007 
osmileté studium 

třída třídní učitel C H D 
prima A Ing. Jindřiška Trnková 29 16 13 
prima B Mgr. Martin Richter 27 18 9 
sekunda A Mgr. Vlasta Kerelová 28 11 17 
sekunda B PhDr. Jan Bechyně 27 12 15 
tercie A Mgr. Zdeněk Vošický 27 13 14 
tercie B Mgr. Pavla Kotnová 27 13 14 
kvarta A Mgr. Eva Kašíková 28 16 12 
kvarta B Mgr. Jiří Karel 29 17 12 
kvinta A PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 26 13 13 
kvinta B Jaroslav Šorčík 26 15 11 
sexta A Mgr. Marie Novotná  25 13 12 
sexta B Mgr. Alena Konrádová  23 14 9 
septima A Mgr. Marie Kašparová  23 11 12 
septima B Mgr. Jana Dvořáková  20 7 13 
oktáva A PhDr. Marie Kotoulková 21 7 14 
oktáva B Mgr. Bohumír Kotlík  24 10 14 
čtyřleté studium 
první Mgr. Eva Sobotková 32 11 21 
druhá Mgr. Věra Hitzgerová 29 8 21 
třetí Mgr. Ludmila Stejskalová 29 12 17 
čtvrtá RNDr. Marie Vlková 29 11 18 
Gymnázium Havlíčkův Brod 
osmileté 16 tříd 410 206 204 
čtyřleté 4 třídy 119 42 77 
celkem 20 tříd 529 248 281 
 



 18

6.2 Přehled prospěchu,chování, docházky 
 
1. pololetí 
 

TŘÍDA 

POČ VYZ P 1.1 NEHO UVOL prPROSP prABS NTU DTU DŘŠ 2.ST 3.ST PVYL VYL PTU PŘŠ 

A1 29 10 19    1,564 32,86 1 2        
B1 28 13 14 1   1,607 25,28 1       1  
A2 28 18 10    1,420 35,75        1  
B2 27 8 19  1 1 1,663 46,44 2         
A3 30 10 19 1   1,750 33,26 1 1 1     8  
B3 26 5 21    1,657 32,23  2      17  
A4 28 5 23    1,915 41,60 1 4        
B4 29 4 24 1   1,841 34,86 1       15  
A5 26 6 18 2   2,090 41,50        2  
B5 26 2 24  1 1 1,949 51,15          
A6 24 2 17 5 2 1 2,259 76,20 2 2      2  
B6 23 4 18 1   1,896 29,60        1  
A7 23 6 15 2  1 1,846 62,04        7  
B7 19 5 14  1 1 1,691 63,73        9  
A8 21 7 14    1,656 61,00        2  
B8 24 6 18    1,740 66,62 1        1 
1. 32 11 21    1,599 30,31        5  
2. 29 4 25    1,878 59,06  2        
3. 29 6 23    1,719 45,24        7  
4. 29 10 18 1 1 1 1,774 63,51          
C 530 142 374 14 6 6 1,783 45,664 10 13 1     77 1 

 
2. pololetí 
 

TŘÍDA 

POČ VYZ P NP NEHO UVOL prPROSP prABS NTU DTU DŘŠ 2.ST 3.ST PVYL VYL PTU PŘŠ STIP 

A1 29 9 19 1   1,661 46,58  1 2     4 2  
B1 27 12 15    1,576 43,96        3   
A2 28 15 13  1  1,484 47,03   4     2 6  
B2 27 9 18   1 1,760 61,22         1  
A3 27 12 13 2   1,693 46,96  1      5 3  
B3 27 9 18    1,683 52,37        6 2  
A4 28 6 22    1,902 57,25  1      6 3  
B4 29 4 22 3 3  1,897 79,55        3   
A5 26 7 19    2,087 51,61  1      9   
B5 26 3 23   1 1,874 61,84           
A6 24 1 21 2 1 1 2,326 100,62  3      2   
B6 23 5 18    1,777 40,04           
A7 23 6 17   1 1,768 94,73        8 2  
B7 20 4 16  1 1 1,699 84,70        13 2  
A8 21 5 16    1,700 56,61  1      4  1 
B8 24 5 19    1,776 38,29        7 1 2 
1. 32 6 26  2  1,752 41,43        2 2  
2. 29 6 23  1  1,910 72,55        1 1  
3. 29 7 22    1,759 72,79 2       18   
4. 29 9 20   1 1,798 47,06        6 2 5 
C1 528 140 380 8 9 6 1,791 59,23 2 8 6     99 27 8 
C2 528 140 387 1 0 6 1,803 59,23 2 8 6     99 27 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky: 
 
POČ počet žáků ve třídě, VYZ  prospěch s vyznamenáním, P prospěl, NP neprospěch, PŘ předmět, NEHO nehodnoceni v řádném 
termínu, UVOL uvolnění, prPROSP průměrný prospěch třídy, prABS průměrný počet zameškaných hodin na žáka, NTU 
napomenutí třídním učitelem, DTU důtka třídního učitele, DŘŠ důtka ředitele školy, 2.ST snížená známka z chování na druhý 
stupeň, 3.ST snížená známka z chování na třetí stupeň, PVYL  podmínečné vyloučení  ze studia, VYL  vyloučení ze studia, PTU 
pochvala třídního učitele, PŘŠ pochvala ředitele školy, STIP prospěchové stipendium, C celkem 1.pololetí, C1 celkem 2. pololetí 
(stav k 30. 6. 2007), C2 celkem (stav k 30.9.2007 - po komisionálních zkouškách a uzavření klasifikace) 



 19

6.3 Maturitní zkoušky 
 
Zveřejnění maturitních témat:  29. 9. 2006 
Odevzdání přihlášek k maturitní zkoušce: 15. 12. 2006 
 
I. Písemná část maturitních zkoušek 
 
Písemná práce z českého jazyka a literatury: 12. 4. 2007 
 
Témata písemné práce z českého jazyka a literatury: 
 
1. „Máme-li díky moderním technikám blíže k celému světu, neměli bychom mít daleko jeden k druhému“ 
 Václav Klaus 

(Úvaha, příběh, nebo novinový článek o lásce, přátelství, ohleduplnosti, ale i o sobectví a bezohlednosti v naší 
společnosti) 

 
2. „Vypravuj mi n ěco …“ 

(Pohádka pro mladšího sourozence) 
 
3. „Nenadávej na zrcadlo, máš-li hubu křivou“ 
 N. V. Gogol 

(Autoportrét s prvky kritiky) 
 
4. Taková normální rodinka 

(Volný slohový útvar) 
 
 
Statistika výběru témat Výsledky písemné maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury 
 
číslo oktáva A oktáva B čtvrtá  Známka oktáva A oktáva B čtvrtá 

1 2 2 6  1 6 5 10 
2 6 16 16  2 10 10 10 
3 1 0 2  3 5 8 9 
4 12 6 5  4  1  
     5    
     průměrná známka 1,952 2,208 1,966 

 
 

II. Ústní část maturitních zkoušek 
 
Schválení maturitních témat: 20. 4. 2007 
 
oktáva A, B poslední zvonění: 11. 5. 2007 
 studijní volno:  14. 5. – 18. 5. 2007 
 ústní část maturitních zkoušek: 21. 5. – 23. 5. 2007 
 
 
maturitní komise: oktáva A oktáva B 
předseda Mgr. Martin Krondráf, G Jihlava Mgr. Vladimíra Chlu bnová, G Žďár nad Sázavou 
místopředseda Jaroslav Šorčík Mgr. Eva Kašíková 
třídní učitel PhDr. Marie Kotoulková Mgr. Bohumír Kotlík 
český jazyk a literatura PhDr. Marie Kotoulková, Mgr. Jaroslava Čermáková Mgr. Jaroslava Čermáková, Mgr. Miroslava Kohoutková 
anglický jazyk 1 Mgr. Marie Novotná, Mgr. Jana Dvořáková Mgr. Ludmila Stejskalová, Ing. Jindřiška Trnková 
anglický jazyk 2 Mgr. Ludmila Stejskalová, Mgr. Marie Novotná Ing. Jindřiška Trnková, Bc. Jiří Mejstřík 
francouzský jazyk Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Eva Sobotková Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Eva Sobotková 
německý jazyk Mgr. Miroslava Kohoutková, Mgr. Eva Brücknerová Mgr. Miroslava Kohoutková, Mgr. Eva Kašíková 
základy společenských věd PhDr. Marie Kotoulková, PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D., Mgr. Eva Brücknerová 
dějepis PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Michaela Kostková PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Kateřina Kořínková 
zeměpis PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Vlasta Kerelová PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Vlasta Kerelová 
matematika Mgr. Pavla Kotnová, Jaroslav Šorčík Mgr. Zdeněk Vošický, Mgr. Pavla Kotnová 
fyzika Mgr. Vladimír Lank, RNDr. Květoslava Růžičková Mgr. Vladimír Lank, RNDr. Květoslava Růžičková 
chemie Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Jiří Karel Mgr. Bohumír Kotlík, RNDr. Květoslava Růžičková 
biologie RNDr. Marie Vlková, Mgr. Jiří Karel Mgr. Bohumír Kotlík, RNDr. Marie Vlková 
informatika a výp. tech. RNDr. Jaroslav Kocman, Mgr. Jiří Rojka RNDr. Jaroslav Kocman, Mgr. Zuzana Šimůnková 

 
čtvrtá t řída 
 poslední zvonění: 18. 5. 2007 
 studijní volno:  21. 5. – 25. 5. 2007 
 ústní část maturitních zkoušek: 28. 5. – 31. 5. 2007 



 20

 
maturitní komise: čtvrtá 
předseda Mgr. Dana Mrtková, G Chotěboř 
místopředseda Mgr. Alena Konrádová 
třídní učitel RNDr. Marie Vlková 
český jazyk a literatura Mgr. Eva Sobotková, Mgr. Ivanka Brožová 
anglický jazyk 1 Ing. Jindřiška Trnková, Mgr. Ludmila Stejskalová 
anglický jazyk 2 Mgr. Ludmila Stejskalová, Ing. Jindřiška Trnková 
francouzský jazyk Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Eva Sobotková 
německý jazyk Mgr. Svatava Kadlecová, Mgr. Hana Justová 
základy společenských věd PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D., Mgr. Eva Brücknerová 
dějepis PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Kateřina Kořínková  
zeměpis Mgr. Věra Hitzgerová, Mgr. Vlasta Kerelová 
matematika Mgr. Zdeněk Vošický, Mgr. Pavla Kotnová 
fyzika RNDr. Květoslava Růžičková, Mgr. Vladimír Lank 
chemie RNDr. Marie Vlková, Mgr. Bohumír Kotlík 
biologie RNDr. Marie Vlková, Mgr. Pavla Kotnová 
hudební výchova Mgr. Alena Konrádová, Daniela Hamaričová 

 
 
Výsledky ústní části maturitních zkoušek 
 

oktáva A 
 
21. – 23. května 2007 (1. termín) 
Počet studentů oprávněných konat ústní maturitní zkoušku: 21 
 
známka ČJ  AJ FJ NJ ZSV DE ZE MA FY CH BI IVT 

1 11 12 3  3 3 3 4 1 4 5 3 
2 8 2 2 1 1 2 1 2  1 2  
3 2 3  1  1 1  1 1   
4             
5             

průměrná 
známka 

1,571 1,471 1,400 2,500 1,250 1,667 1,600 1,333 2,000 1,500 1,286 1,000 

počet 
témat 

25 25 25 25 25 27 25 26 30 30 30 25 

 
celkový prospěch:  1,500 
počet žáků: 21 vyznamenání: 15 prospěl(a): 6 neprospěl(a): 0 opravná zkouška: 0 
 
prospěchové stipendium: 
Tereza Hlaváčková 
 
 
oktáva B 
 
21. – 23. května 2007 (1. termín) 
Počet studentů oprávněných konat ústní maturitní zkoušku: 24 
 
známka ČJ  AJ FJ NJ ZSV DE ZE MA FY CH BI IVT 

1 11 8 3  8 2 2 3 1 6 6 1 
2 8 7 2 1 1 1    2 2 1 
3 5 4   1   2  1 4 2 
4  1           
5             

průměrná 
známka 

1,750 1,900 1,400 2,000 1,300 1,333 1,000 1,800 1,000 1,444 1,833 2,250 

počet 
témat 

25 25 25 25 25 27 25 26 30 30 30 25 

 
celkový prospěch:  1,688 
počet žáků: 24 vyznamenání: 14 prospěl(a): 10 neprospěl(a): 0 opravná zkouška: 0 
 
prospěchové stipendium: 
Dana Dohnalová, Andrea Marešová 
 
 
 
čtvrtá t řída 
 
28. května – 31. května 2007 (1. termín) 
Počet studentů oprávněných konat ústní maturitní zkoušku: 29 
 



 21

známka ČJ AJ FJ NJ ZSV DE ZE MA FY CH BI HV 
1 14 8 5 2 10 6 1 4 1 2 4 1 
2 8 8  3 2 4 2 1  4 4  
3 5 1  3  1   1 1 2  
4 2 1  1      2 2  
5             

průměrná 
známka 

1,828 1,722 1,000 2,333 1,167 1,545 1,667 1,200 2,000 2,333 2,167 1,000 

počet 
otázek 

25 25 25 25 25 27 25 25 30 28 30 25 

 
celkový prospěch:  1,759 
počet žáků: 29 vyznamenání: 14 prospěl(a): 15 neprospěl(a): 0 opravná zkouška: 0 
 
prospěchové stipendium: 
Milan Blaha, Lucie Hyršová, Lucie Kohoutová, Ondřej Pártl, Lenka Secká 
 
 
Vydání maturitních vysvědčení za účasti představitelů Města Havlíčkův Brod, ředitelství školy, pedagogického sboru, 
rodičů a veřejnosti se uskutečnilo v sále Staré radnice pro oktávy A, B (osmileté studium) dne 23. května 2007, pro 
třídu čtvrtou (čtyřleté studium) dne 31. května 2007. 
Spolek rodičů a přátel GHB věnoval všem absolventům upomínkové předměty. 
 
Maturitní zkoušky proběhly v souladu s platnými zákony a vyhláškou MŠMT ČR č.442/1991 Sb., o ukončování studia 
ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

Funkci předsedy zkušební komise pro maturitní zkoušky ve školním roce 2006/2007 vykonávali: 
 
Mgr. Hana Justová Gymnázium Žďár nad Sázavou, Neumannova 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
21. 5. – 25. 5 2007 
 
Mgr. Svatava Kadlecová Biskupské gymnázium, U Klafárku 3, 591 01 Žďár nad Sázavou 
21. 5. – 25. 5 2007 
 
Mgr. Jana Dvořáková Škola ekonomiky a cestovního ruchu, U Klafárku 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
28. 5. – 1. 6. 2007 
 
Mgr. Jiří Rojka Gymnázium Jihlava, Jana Masaryka 1, 586 01 Jihlava 
28. 5. – 1. 6. 2007 



 22

6.4 Maturita nanečisto 2007 
 
Ve školním roce 2006/2007 se měla uskutečnit tzv. „generální zkouška“, tedy Maturita nanečisto v rozsahu, v jakém 
měli v roce 2008 maturovat první studenti podle nového školského zákona. Místo toho však Centrum pro zjišťování 
výsledků vzdělávání připravilo takzvanou „minimální variantu“, tedy v Maturitě nanečisto 2007 byli studenti 
posledního ročníku čtyřletého i osmiletého studia testováni z českého jazyka (strukturovaná písemná práce), volitelného 
předmětu (jeden předmět ze čtveřice Matematika 1, Občanský základ, Přírodovědně technický základ a Informačně 
technologický základ – didaktický test), z cizího jazyka 1 (strukturovaná písemná práce) a volitelně také z cizího 
jazyka 2 (strukturovaná písemná práce).  
Testové materiály obdržela škola poštovní zásilkou. Po skončení testování na škole byly vyplněné záznamové archy 
zaslány zpět do Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání k hromadnému zpracování. Výsledky žáků a škol jsme 
obdrželi v první polovině května 2007. 
S výsledky byli seznámeni vyučující prostřednictvím předmětových komisí. Rovněž žákům byla poskytnuta informace 
individuálně o jejich výsledcích. 
 
Přehled souhrnných výsledků žáků školy a jejich porovnání s výsledky škol stejného typu – společná část: 
 

Průměrné skóre žáků Průměrná úspěšnost žáků Zkouška Počet 
žáků Škola  stejný 

typ 
celkem 
ČR 

škola stejný typ celkem 
ČR 

Pořadí mezi 
školami ČR 

Český jazyk 68 29,2 25,7 19,5 69,4% 61,2% 45,5% 29 / 748 
Matematika 1 15 41,1 36,6 24,9 82,1% 73,2% 49,7% 23 / 848 
Občanský základ 29 61,4 68,4 57,9 69,8% 68,4% 57,9% 80 / 823 
Přírodovědně 
technický základ 

24 75,0 67,4 58,8 75,0% 67,4% 58,8% 34 / 359 

Anglický jazyk 1 38 26,6 27,2 20,3 73,9% 75,5% 56,4% 109 / 740 
Německý jazyk 1 12 25,6 25,8 14,9 71,1% 71,7% 41,3% 90 / 708 
Francouzský jazyk 1 14 25,9 26,6 25,3 72,0% 74,0% 70,2% 36 / 72 
Anglický jazyk 2 1 33,0 24,2 20,6 91,7% 67,2% 57,4% 4 / 64 
Německý jazyk 2 1 35,0 23,3 19,9 97,2% 64,5% 55,3% 2 / 55 
Francouzský jazyk 2 1 33,0 22,8 22,8 91,7% 63,3% 63,3% 1 / 19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky: 
Sloupce: 
Počet žáků – představuje počet žáků školy, jejichž záznamové archy byly hromadně zpracovány. 
Průměrné skóre žáků – vyjadřuje průměrný počet bodů dosažený testovanými žáky v souboru úloh (průměrné skóre 
žáků školy lze porovnat se žáky škol stejného typu a se všemi žáky, kteří se zúčastnili testování). 
Průměrná úspěšnost  žáků – vyjadřuje v procentech poměr průměrného skóre a nejvyššího možného skóre v souboru 
úloh (analogické porovnání žáků školy se žáky stejného typu školy a všemi testovanými žáky celkem). 
Pořadí mezi školami ČR – bližší porovnání výsledků dané školy se školami ČR podle průměrné úspěšnosti (pomyslný 
žebříček), všechny zúčastněné školy jsou seřazeny vzestupně podle průměrné úspěšnosti – od nejúspěšnější po nejslabší 
a v tomto pořadí je označena pozice konkrétní školy. 



 23

6.5 Výsledky přijímacího řízení na VŠ, VOŠ, JŠ ve školním roce 2006/2007 
 
 

Třída počet maturantů 
přihlášeno 

k dalšímu studiu 
přijato 

k dalšímu studiu 
přijato % 

z přihlášených 
přijato % 

z maturantů 
v zaměstnání 

Oktáva A 21 21 19 90,48 90,48 2 

Oktáva B 24 24 24 100,00 100,00 0 

Čtvrtá 29 29 27 93,10 93,10 2 

Celkem 74 74 70 94,59 94,59 4 

  přihlášeno na VŠ přijato na VŠ 
přijato % 

z přihlášených 
přijato % 

z maturantů 

přijato % 
na ostatní školy 

z maturantů 

Oktáva A 21 21 17 80,95 80,95 9,52 

Oktáva B 24 24 22 91,67 91,67 8,33 

Čtvrtá 29 29 26 89,66 89,66 3,45 

Celkem 74 74 65 87,84 87,84 6,76 

 

Procentuální úsp ěšnost p řijetí na VŠ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

19
97

/9
8

19
98

/9
9

19
99

/2
00

0

20
00

/2
00

1

20
01

/2
00

2

20
02

/2
00

3

20
03

/2
00

4

20
04

/2
00

5

20
05

/2
00

6

20
06

/2
00

7

Školní rok

P
o
č

et
 p

ro
ce

nt

4-leté
studium
8-leté
studium

 
 



 24 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 
Září Mgr. Danuše Vejrová MA – DG Celostátní konference učitelů matematiky na 

gymnáziích 
3810/2006-25-5 Centrum celoživotního vzděl. 

Jezerka o.p.s. 
Pardubice 20. – 22. 9. 2006 

 Mgr. Zdeněk Vošický MA – FY Celostátní konference učitelů matematiky na 
gymnáziích 

3810/2006-25-5 Centrum celoživotního vzděl. 
Jezerka o.p.s. 

Pardubice 20. 9. – 22. 9. 2006 

Říjen Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31668/2004-25-458 ČČK Brno 4. 10. 2006 
 Mgr. Hana Jezlová BI – CH Tvorba školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání – vzdělávací obory 
vztahující se k biologii 

21 011/05-25-226 Národní institut pro další 
vzdělávání 

Pardubice 10. 10. 2006 

 Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31668/2004-25-458 ČČK Brno 11. 1. 2006 
 Mgr. Michaela Kostková ČJ – DE Maturitní zkouška z českého jazyka a 

literatury 
15 164/2003-25-25 Národní institut pro další 

vzdělávání 
Praha 12. 1. 2006 

 PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. ČJ – OV Sociální spot ve výuce – seminář pro 
pedagogy SŠ 

10726/2006-25-130 Člověk v tísni Praha 18. 10. 2006 

 Mgr. Eva  Sobotková ČJ – FJ Rozvoj školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání – síť koordinátorů, cesty 
k efektivnější výuce 

34 745/2005-25-446 Národní institut pro další 
vzdělávání 

Jihlava 19. 10. 2006 

 Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31668/2004-25-458 ČČK Brno 18. 10. 2006 
 
 

Mgr. Kateřina Kořínková ČJ – DE Školní dějepis včera a dnes 22474/2004-25-243 Národní institut pro další 
vzdělávání 

Jihlava 18. 10. 2006 

 Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31668/2004-25-458 ČČK Brno 25. 10. 2006 
Listopad Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31688/2004-25-458 ČČK Brno 1. 11. 2006 
 Mgr. Kateřina Kořínková ČJ – DE Kudy z nudy –výuka českého jazyka podle 

RVP 
31640/2004-25-433/19 Pedagogické centrum Vysočina Havlíčkův 

Brod 
14. 11. 2006 

 Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31688/2004-25-458 ČČK Brno 8. 11. 2006 
 Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31688/2004-25-458 ČČK Brno 15. 11. 2006 
 Mgr. Alena Konrádová ČJ – HV Využití reklamy a autentických materiálů 

v hodině českého jazyka 
10728/2006-25-131 DESCARTES v.o.s. Svratouch  Praha 20. 11. 2006 

 Mgr. Eva Sobotková ČJ – FJ Využití reklamy a autentických materiálů 
v hodině českého jazyka 

10728/2006-25-131 DESCARTES v.o.s. Svratouch  Praha 20. 11. 2006 

 Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31688/2004-25-458 ČČK Brno 22. 11. 2006 
 Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31688/2004-25-458 ČČK Brno 25. 11. 2006 
 Mgr. Martin Richter BI – TV Školení – Zdravotník zotavovacích akcí 31668/2004-25-458 ČČK Brno 29. 11. 2006 
Prosinec RNDr. Marie Vlková BI – CH Seminář v oblasti ekologického a 

environmentálního vzdělávání 
 Pedagogická fakulta Univerzita 

Hradec Králové 
Hradec 
Králové 

1. 12. 2006 

 Mgr. Milan Novák NJ – TV Vybrané problémy z aplikace právních 
předpisů ve školství pro rok 2007 

21221/05-25-178 Vzdělávací agentura PARIS Jihlava 27. 11. 2006 

 Mgr. Hana Justová  NJ – ČJ Nejen textem živ je němčinář 31616/2004-25-411 DESCARTES v.o.s. Svratouch Praha 8. 12. 2006 
 Mgr. Svatava Kadlecová NJ – AJ Nejen textem živ je němčinář 31616/2004-25-411 DESCARTES v.o.s. Svratouch  Praha 8. 12. 2006 
 Mgr. Milan Novák NJ – TV Novela zákoníku práce ve školství 15952/2006-25-288/8 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 11. 12. 2006 
Únor 
2007 

RNDr. Marie Vlková BI – CH Seminář biologie – environmentální výchova  Pedagogická fakulta Univerzita 
Hradec Králové 

Hradec 
Králové 

26. 1. 2007 



 25 

 Mgr. Svatava Kadlecová NJ – AJ Seminář – Nová maturita AJ 159532006-25-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 19. 2. 2007 
 Mgr. Miroslava Kohoutková NJ – ČJ Seminář – Nová maturita NJ 159532006-25-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 20. 2. 2007 
Březen Mgr. Miroslava Kohoutková NJ – ČJ Seminář – Nová maturita NJ 159932006-25-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 27. 2. 2007 
 Mgr. Svatava Kadlecová NJ – AJ Seminář – Nová maturita AJ 159932006-28-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 26. 2. 2007 
 Mgr. Jiří Rojka MA – IVT Seminář – Nová maturita – obecný modul 15953/2006-25-288-15 Pedagogické centrum Vysočina Pelhřimov 

 
27. 2. 2007 

 Mgr. Miroslava Kohoutková  NJ – ČJ Seminář – Nová maturita NJ 159932006-25-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava  13. 3. 2007 
 Mgr. Michaela Kostková ČJ – DE Seminář – Sloh všemi smysly 27942/2006-25-539 DESCARTES v.o.s. Svratouch Brno 2. 3. 2007 
 Mgr. Svatava Kadlecová NJ – AJ Seminář – Nová maturita AJ 159932006-25-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 12. 3. 2007 
 Mgr. Zdeněk Vošický MA – FY Seminář – Jak se vystříhati sporů, jak být 

pánem rozhovorů  
15893/2005-28-26 DESCARTES v.o.s. Svratouch Praha 23. 3. 2007 

 PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. ČJ–ZSV Seminář – Nová maturita - ČJ 15993/2006-25-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 20. 3. 2007 
 Mgr. Michaela Kostková ČJ – DE Seminář – Nová maturita - ČJ 15993/2006-25-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 20. 3. 2007 
 PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. ČJ – ZSV Seminář – Nová maturita- ČJ 15993/2006-25-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 21. 3. 2007 
 Mgr. Michaela Kostková ČJ – DE Seminář – Nová maturita -ČJ 15993/2006-25-288 Pedagogické centrum Vysočina Jihlava 21. 3. 2007 
 Mg.r Bohumír Kotlík BI – CH Seminář – Kapitoly z organické chemie na 

SŠ – mýty a omyly 
10728-2006-25-131 DESCARTES v.o.s. Svratouch Praha 19. 3. 2007 

 RNDr. Květoslava 
Růžičková 

FY – CH Seminář – Kapitoly z organické chemie na 
SŠ – mýty a omyly 

10728/2006-25-131 DESCARTES v.o.s. Svratouch Praha 19. 3. 2007 

 Mgr. Jana Dvořáková AJ – DE Seminář – Výuka jazykových dovedností 10695/2006-25-123 Bohemian Ventures Praha 19. 3. 2007 
 Ing. Jindřiška Trnková AJ Seminář – Výuka jazykových dovedností 10695/2006-25-123 Bohemian Ventures Praha 19. 3. 2007 
Duben Mgr.Pavla Kotnová  BI – MA Nová maturita – matematika 15953/2006-25-288/18 Pedagogické centrum Vysočina Havlíčkův 

Brd 
4. 4. 2007 

 Mgr. Zuzana Šimůnková MA – IVT Nová maturita – matematika 15953/2006-25-288/18 Pedagogické centrum Vysočina Havlíčkův 
Brod 

4. 4. 2007 

Červen RNDr. Marie Vlková BI – CH Seminář biologie   Pedagogická fakulta Univerzita 
Hradec Králové 

KRNAP 15. 6. – 17. 6. 2007 

 
 
 
 
 
 



 26

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Výsledky soutěží 
 

UMÍSTĚNÍ NA REPUBLIKOVÉ ÚROVNI: 
 
Olympiáda v anglickém jazyce - Jan Michelfeit (B7), 13. místo 
Olympiáda v německém jazyce - Petr Kubát (2.), kat. III. A, 7. místo   
Cena Učené společnosti ČR - Milan Blaha (4. třída) 
Zeměpisná soutěž EUROREBUS (po internetu), Zuzana Báčová (A3), 29. místo, Klára Štefánková (B3), 50. 
místo (obě v konkurenci 400 účastníků) 
Šachy, družstvo šachistů z nižšího gymnázia, kat. 6.-9. tř., 17. místo 
Šachy, družstvo šachistů z vyššího gymnázia ve složení Imrich Gablech (B7), Jakub  Somer (A7), Ondřej 
Pártl (4.), Marek Ondrák (B8), kat. SŠ, 22. místo 
Výtvarná soutěž, kresba - Robin Fučík (A1), kat. 12 - 15 let, 1. místo, za odměnu mohl vzít Robin Fučík svou 
třídu na jednodenní výlet do Prahy 
Grafická soutěž Národní agentury pro evropské vzdělávací programy - Lenka Půžová (1.), oceněný návrh loga 
- ze 190 návrhů z celé ČR se dostala Lenka Půžová mezi 5 oceněných 
 
 

UMÍSTĚNÍ NA KRAJSKÉ ÚROVNI: 
 
Olympiáda v českém jazyce, I. kat., ZŠ - Miroslava Čeplová (B4), 7. místo   
Olympiáda v anglickém jazyce - Jan Michelfeit (B7), 1. místo a postup do ústředního kola  
Olympiáda v německém jazyce - Jan Klofáč (A4), kat. II.B, 3. místo; Petr Kubát (2.), kat. III. A, 1. místo a 
postup do ústředního kola do Prahy 
Talent Vysočiny, humanitní obor – Milan Blaha (4.), nominace na cenu 
Středoškolská odborná činnost - Milan Blaha (4.), filozofická práce „K postmodernímu středu“, 2. místo. 
Matematická olympiáda, kat. 9. tříd ZŠ - Petr Louša (A4), 1. místo, Anežka Bláhová (B4), 4. místo  
Biologická olympiáda, kat. B SŠ - Jan Pinc (1.), 1. místo, Julie Musilová (2.), 8.–9. místo; kat. A SŠ - Pavel 
Krupka (A8) a Monika Sehnalová (3.), 4.-5. místo; kat. C - Nikolleta Benešová (A3), 4. místo, Markéta 
Rezková (B3), 9.–10. místo  
Chemická olympiáda - Petr Louša (třída A4), kat. D, 1. místo, do ústředního kola se dále nepostupuje, 
Musilová Julie (2.), kat. C, 8. místo 
Zeměpisná soutěž EUROREBUS (po internetu), Zuzana Báčová (A3), 4. místo, Klára Štefánková (B3), 2. místo  
Zeměpisná olympiáda, kategorie D-SŠ - Petr Jirásek (4.), 8. místo 
Talent Vysočiny, přírodovědný obor – Petr Louša (A4), nominace na cenu 
Talent Vysočiny, umělecký obor – Michal Španko (A5), zisk ocenění Talent Vysočiny a Stipendium Vysočiny 
Talent Vysočiny, umělecký obor – Vít Stehlík (B3), nominace na cenu 
Kvalifikace na mistrovství ČR a SR ve hře FIFA 07 (PC) - Patrik Soukal (A3), kat. ZŠ, 1. místo a postup 
do grand finále do Prahy 
Šachy, družstvo šachistů z vyššího gymnázia ve složení Marian Vanek (A7), Imrich Gablech (B7), Jakub  Somer 
(A7), Ondřej Pártl (4.), kat. SŠ, 1. místo a postup na Mistrovství České republiky; družstvo šachistů z nižšího 
gymnázia ve složení Jiří Kaser (A1), Jakub Fikar (A2), Pavel Homolka (A4), Vít Boček (A2), Martin Koref 
(A4), kat. 6. - 9. třída ZŠ, 2. místo a postup na Mistrovství České republiky 
Stolní tenis, kat. ZŠ, družstvo dívek ve složení Eva Fürstová (B4) a Kateřina Švecová (B3), 3. místo  
Přespolní běh, družstvo dívek ve složení Anna Hercigová (B5), Lucie Fencíková (1.), Kateřina Šťastníková (1.), 
Iveta Králová (A7), Jana Tůmová (A5), Barbora Satrapová (A7), kat. dívky SŠ, 5. místo  
 

UMÍSTĚNÍ NA ÚROVNI OKRESU: 
 
Český jazyk: 
Olympiáda v českém jazyce - Miroslava Čeplová (B4), kategorie I., 3. místo a postup do krajského kola 
Recitace - Jan Krejčí (B3), kategorie IV., 3. místo 
 
Anglický jazyk: 
Olympiáda v anglickém jazyce - Jan Michelfeit (B7), kategorie SŠ, 1. místo a postup do krajského kola; 
Marián Vanek (A7), kat. SŠ, 2. místo; Aneta Hniličková (A2), kategorie I.B, 1. místo; Veronika Veselská (A3), 
kat. II.B, 3. místo  
 
Německý jazyk: 
Olympiáda v německém jazyce - Eva Stillerová (A2), kategorie I.B, 1. místo a postup do krajského kola; Jan 
Klofáč (A4), kat. II.B, 1. místo; Petr Kubát (2.), kat. III., 1. místo a postup do krajského kola 
 



 27

 
Matematika: 
Matematická olympiáda, kat. 9. tříd ZŠ - Petr Louša (A4), 1. místo; Anežka Bláhová (B4), 2. místo; Kristýna 
Topičová (A4), 3. místo.  
Matematická olympiáda, kat. 8. tříd ZŠ - Aleš Bláha (A3), 1. místo, Kateřina Švecová (B3), 3. místo; kat. 7. tříd 
ZŠ -Michal Mrázek (A2), 2. místo; kat. 6. tříd ZŠ - Robin Fučík (A1), 2. místo, Barbora Fujáková (A1), 3-4. 
místo 
Pythagoriáda - Vojtěch Mergl (B2), kategorie 7. tříd, 1. místo; Jiří Kletečka (A1), kat. 6. tříd, 3.-5. místo. 
 
Biologie: 
Biologická olympiáda, kat. C tříd ZŠ - Nikolleta Benešová (A3), 1. místo, Markéta Rezková (B3), 3. místo, 
Marta Straková (B3), 9. místo; kat. D - Klára Švecová (A2), 2. místo, Eva Stillerová (A2), 3. místo, Hana 
Rejlková (A2) 5. místo 
Soutěž hlídek mladých zdravotníků pořádaná ČČK v Havlíčkově Brodě, družstvo žákyň GHB ve složení Renata 
Hostanová (B3), Marta Straková (B3), Anna Hečková (B3), Barbora Fujáková (A1), Sylvie Hájková (A1), 9. 
místo 
 
Fyzika: 
Fyzikální olympiáda, kat. E tříd ZŠ - Petr Louša (A4), 1. místo, Ondřej Melechovský (A4), 3. místo 
 
Zeměpis: 
Zeměpisná olympiáda, kategorie D-SŠ - Petr Jirásek (4.), 1. místo, Jan Kletečka (B8), 4. místo; kategorie A - 
Tereza Morávková (B1), 8.-10.místo, Robin Fučík (A1), 11.-12. místo; kategorie B - Tomáš Kotěra (B2), 13. 
místo, kategorie C - Vít Suchý (A3), 6.místo; Radek Flekal (A4), 8.místo 
 
Tělesná výchova: 
Stolní tenis, kat. ZŠ, družstvo dívek ve složení Eva Fürstová (B4) a Kateřina Švecová (B3), 1. místo a postup do 
krajského kola 
Volejbal, družstvo dívek ve složení Zuzana Matějková (2.), Dana Dohnalová (B8), Lenka Horáková (B8), Petra 
Zaoralová (1.), Eva Huderová (3.), Monika Sehnalová (3.), Jana Rodová (B8), kat. SŠ dívky, 3. místo 
 
Přebor ve vybíjené, kat. 6. tříd ZŠ - GHB, 2. místo  
Přespolní běh, družstvo dívek ve složení Anna Hercigová (B5), Lucie Fencíková (1.), Kateřina Šťastníková (1.), 
Iveta Králová (A7), Jana Tůmová (A5), Barbora Satrapová (A7), kat. dívky SŠ, 1. místo a postup do krajského 
kola 
 
Šachy, družstvo šachistů z vyššího gymnázia ve složení Marian Vanek (A7), Imrich Gablech (B7), Jakub  
Somer (A7), Marek Ondrák (B8), Ondřej Beránek (B5), kat. SŠ, 1. místo a postup do krajského kola; družstvo 
šachistů z nižšího gymnázia ve složení Jiří Kaser (A1), Jakub Fikar (A2), Pavel Homolka (A4), Vít Boček (A2), 
Matějka Jan (A2), kat. 6. - 9. třída ZŠ, 1. místo a postup do krajského kola 
 
Basketbal, kategorie střední školy chlapci, družstvo GHB ve složení Tomáš Flusek (A7), Dino Hykyš (4.), Josef 
Korejtko (4.), Petr Jirásek (4.), Jakub Ďurďa (3.), Lukáš Doležal (A5), Tomáš Novotný (A6), Jakub Weber (A6), 
Petr Varjassy (A5), Martin Šimandl (A5), Karel Doucha (A6), 1. místo a postup do krajského kola 
 
Fotbal, fotbalové družstvo z vyššího gymnázia ve složení Pavel Míchal (B8), Josef Nový (B8), Martin Klement 
(B8), Marek Ondrák (B8), Jan Kotyza (3.), Vlastimil Vondra (3.), Pavel Kuttelwascher (3.), Aneta Prchalová 
(3.), Jan Jakeš (B5), Aleš Ondráček (3.), Adam Fiala (A8), Petr Jirásek (4.), Dino Hykyš (4.), Marek 
Bukáček (A8), Jan Holenda (3.), Jakub Ďurďa (3.), Karel Řípa (A8), kat. SŠ, 3. místo  
 
Atletický pohár CORNY, kat. SŠ dívky, 4. místo, kat. SŠ chlapci, 6. místo 
Orientační běh, družstvo dívek GHB, kategorii DS, 1. - 2. místo 
Běh parkem Budoucnost v Havlíčkově Brodě, Klára Beránková (B4), 1. místo ve své kategorii, Jakub 
Mejstřík (A1), 4. místo ve své kategorii, Aneta Honzárková (A2), 4. místo ve své kategorii 
 



 28

8.2 Přehled aktivit GHB 
 
Gymnázium Havlíčkův Brod vyvíjelo ve školním roce 2006/2007 mnoho aktivit pro své studenty, zde je výčet 
některých z nich: 
 
- letní sportovní kurz 3. ročníků, Chorvatsko, 8. 9. – 17. 9. 2006 

Letního sportovního kurzu v Chorvatsku se účastnily třídy septima A, septima B a třetí ročník. Díky skvělému 
počasí se podařilo uskutečnit veškerou plánovanou náplň, ze sportovních aktivit se jednalo především o 
vysokohorskou turistiku, tenis, nohejbal, volejbal, plavání, paintball a další. Dále se studenti věnovali 
i poznávací činnosti – uskutečnily se fakultativní výlety do Splitu, Makarské, Mostaru a přírodní rezervace 
v Bosně. 
- humanitární akce pro asociaci Taria, 19. – 20. 9. 2006 

Asociace Taria organizovala veřejnou sbírku na podporu výchovně-vzdělávacího centra pro děti z dětských 
domovů. Humanitární akce, která probíhala ve dnech 19. – 20. 9. 2006, se zúčastnili žáci 2. ročníku. Naši žáci 
vybrali celkem 15 479 Kč, získané peníze byly poskytnuty pro objekt v Dobrnici u Ledče nad Sázavou, který 
slouží dětem z dětských domovů pro jejich přípravu do reálného života. 
- zahraniční exkurze do Drážďan, 5. 10. 2006 
- exkurze třídy B3 do muzea Antropos, Brno, říjen 2006 
- divadelní představení pro 1. ročník, Praha, 9. 10. 2006 
- divadelní představení pro septimy, oktávy, 3. a 4. ročník s názvem Divadelní cestopis aneb Evropou od 

renesance po realismus, Divadélko bratří Čapků H. K., 11. 10. 2006 
- exkurze na Podzimní knižní veletrh, Havlíčkův Brod, 13. – 14. 10. 2006 
- exkurze třídy B6 do Muzea knihy, Žďár nad Sázavou, 17. 10 2006 
- exkurze třídy B5 do Krajské knihovny Vysočiny, 17. 10 2006 
- literárn ě – hudební pořad „Básníci“ pro 2. – 4. ročník a třídy B7 – B8, 18. 10. 2006 
- mezinárodní projekt Česko-německá setkání (podzimní část), Dümmerské jezero, SRN, 19. – 29. 10. 2006 
Česko-německá setkání ve spolupráci s Odborem školství a mládeže kraje Vechta. Cílem je ověření 

jazykových znalostí v praxi, prohlubování dovedností, navázaní nových přátelství, poznání jiných kulturních 
tradic a zvyků, seznámení se s filmařskou prací, jejíž výsledkem bylo natočení studentského filmu „UU OP OK“. 
- chemicko-biologická exkurze vybraných studentů 3. a 4. ročníků, 27 10. 2006 – 2. 11. 2006 

Anthropos Brno, pivovar Litovel, černouhelný důl Ostrava, solné doly Wieliczka, koncentrační tábor 
Osvětim, železárny Ostrava – Vítkovice, koksárna Ostrava, hornické muzeum, cukrovar Vrbátky. 
- exkurze 4. ročníku do Židovského města spojená s divadelním představením, Praha, 7. 11. 2006 
- divadelní představení v anglickém jazyce – Animal Farm, Praha, 10. 11. 2006 
- prezentace možností studia ve Skotsku na školách typu „college“, říjen – listopad 2006 
- besedy s bývalými politickými vězni Miloslavem Růžičkou a Jaromírem Stojanem, 21. – 22. 11. 2006 

Pro studenty společenskovědních seminářů jsme uspořádali dvě besedy s bývalými politickými vězni 
Miloslavem Růžičkou a Jaromírem Stojanem. Akce se uskutečnila v rámci projektu „Příběhy bezpráví“ 
organizovaném společností Člověk v tísni. Součástí setkání bylo promítání DVD o životním osudu Milady 
Horákové. DVD je nyní majetkem školy. 
- exkurze třídy tercie A do České národní banky (výuka finanční matematiky), Praha, prosinec 2006 
- zahraniční exkurze do Vídně, 14. 12. 2006 
- exkurze 3. ročníku do Židovského města spojená s divadelním představením, Praha, 14. 12. 2006 
- humanitární akce „Děti dětem“, prosinec 2006 

V předvánočním čase se uskutečnila akce Děti dětem, které se zúčastnilo celkem 40 studentů ze tříd B3, A4, 
A6, a B6. Studenti získali celkem 37 932,- Kč. Získané finanční prostředky byly použity na nákup hraček pro děti 
z dětského oddělení havlíčkobrodské nemocnice a na pomůcky pro děti ze speciální školy v Havlíčkově Brodě. 
- přednáška spojená s besedou s Ing. Romanem Kerelem s názvem „Expedice 2041 – Antarktida“, třídy B3, 

B4, B5, 19. 1. 2007 
- projekt  Živé fosilie ve třídě A2 v rámci výuky biologie, září 2006 – únor 2007 
- výběrový lyžařský zájezd (11. ročník) do francouzských Alp, středisko Risoul, leden - únor 2007 
- návštěva Základní školy speciálně pedagogické se studenty společenskovědních seminářů, únor 2007  
- divadelní představení pro třídy A3 - B4 s názvem Anatomie polibku (Černé divadlo F. Kratochvíla), 13. 2. 

2007 
- přednáška s následnou diskuzí na téma „Komunální politika“ s Mgr. Ladislavem Mrklasem, ředitelem 

politického think-tanku CEVRO institutu – liberálně konzervativní akademie, který přednáší politologii mj. 
na Fakultě sociální věd Univerzity Karlovy v Praze, 14. 2. 2007  

- zeměpisný audiovizuální pořad „ Řecko – Napříč bájemi a současností“, 21. 2. 2007 
- lyžařský výchovně vzdělávací kurz sekund (třídy A2 , B2 a doplňující studenti), Čenkovice v Orlických 

horách, 17. – 24. 3. 2007 
- organizace Krajského kola biologické olympiády v kategorii A, 23. 3. 2007 
- lyžařský výchovně vzdělávací kurz 1. ročníků (třídy A5 , B5, 1. třída), Jánské Lázně v Krkonoších, 1. – 

7. 4. 2007 
- zahraniční exkurze do Berlína, 10. – 11. 4. 2007 
- exkurze třídy A5 do Národní galerie spojená s divadelním představením, Praha, 11. 4. 2007 



 29

- divadelní představení pro třídy A6 a 3. třídu, Praha, 12. 4 2007 
- organizace Krajského kola biologické olympiády v kategorii B, 13. 4. 2007 
- přednáška a beseda s Dr. Málkem, významným českým egyptologem působícím v Oxfordu, 20. 4. 2007 
- beseda s německým lektorem pro třídy A7, A8, B8 a 4., 16. 4. 2007 
- filmové představení pro třídy A1 – B5 a 1. ročník s názvem Putování tučňáků, 23. 4. 2007 
- literární pásmo (V. Hrabě) pro třídy A5 – B7 a 1. – 3. ročník, 30. 4. 2007 
- organizace Krajského kola biologické olympiády v kategorii C, 9. 5. 2007 

Gymnázium Havlíčkův Brod bylo společně s DDM U Aleje v Havíčkově. Brodě pořadatelem krajských kol 
biologických olympiád všech kategorií pro kraj Vysočina. Garantem soutěží jsou Mgr. Hana Jezlová a Mgr. 
Pavla Kotnová. Informace o jednotlivých kolech s fotodokumentací byly uvedeny na www.ghb.cz . 
- beseda 3. ročníků s europoslancem Ivo Strejčkem, akce se též zúčastnila starostka Havlíčkova Brodu Jana 

Fischerová, 28. 5. 2007 
- zahraniční exkurze do jižní Francie a Provence, 1. – 10. 6. 2007  
- zahraniční exkurze do Londýna a jižní Anglie, 6. – 11. 6. 2007 
- exkurze třídy B3 do čistírny odpadních vod v Perknově, 14. 6. 2007 
- projekt  První pomoc do škol pro žáky tercií, červen 2007 
- Den plný projektů, 27. 6. 2007 

Den plný projektů byl určen všem studentům gymnázia, přičemž projektové skupiny se postupně tvořily 
napříč třídami pouze na základě nabídky vyučujících a poptávky studentů v období duben – červen 2007. 
K jednotlivým projektům patřily např.: Fotbalový turnaj, ZOO Jihlava, Havlíčkův Brod – město známé a 
neznámé, Mám rád svůj park, Turnaj v petanque, Příprava slavnostního zakončení školního roku, Po stopách 
Jaroslava Haška, Šachový turnaj, Turnaj v deskových hrách, Kánon ve filmu, Krajem Bohuslava Rynka, 
Rozvodna el. energie Perknov, Výtvarná dílna, Vlastivědný výlet k Žižkově mohyle a do Přibyslavi, Kolo a voda 
v Železných horách 
- školní akademie spojená s odměňováním úspěšných studentů, 28. 6. 2007 
- mezinárodní projekt Česko-německá setkání (letní část), Dümmerské jezero, SRN, 20. - 29. 7. 2006 

 
 

- mezinárodní zkoušky DELF, DALF z francouzského jazyka, 3 studentky čtvrtého ročníku, Praha  
- projekt  ve třídě A5 „Mezipředmětové vztahy biologie-anglický jazyk“ 

Překlady odborných textů pod vedením Mgr. Kotnové.  
- mezinárodní projekt „ Změny klimatu“ 

Studenti B7 Tereza Fujáková, Lucie Obstová, Markéta Hájková a Tomáš Beránek přispěli do tohoto projektu 
pod vedením Mgr. Karla v českém a anglickém jazyce. 
- projekt „Spisovatelé“ ve třídě A3 
- projekt „Geometrie a architektura“ ve třídě sekunda A 

Projekt realizovali studenti pod vedením Mgr. Z. Šimůnkové v rámci výuky matematiky, zaměřil se na 
gotickou architekturu (kostel sv. Vojtěcha) a setkal se u nich s velmi pozitivním ohlasem. Fotografická 
dokumentace k projektu bude umístěna v prostorách školy. V rámci rozvíjení logického myšlení a geometrických 
znalostí měla sekunda A do výuky zařazeno několik hodin pro práci s programovacím jazykem LOGO 
v počítačové učebně. 
 
 
 
Gymnázium Havlíčkův Brod prezentovalo svou činnost při těchto příležitostech: 
 
- 25. – 30. 9. 2006: Program Arion, město Mālpils (LOTYŠSKO) 

Prezentace se účastnily vzdělávací instituce z Lotyšska, Litvy, Švédska, Polska, Rakouska, SRN, Bulharska a 
České republiky. 
- 4. – 8. 10. 2007: Program Comenius, město Riga (LOTYŠSKO) 

Prezentace se účastnily vzdělávací instituce z Lotyšska, Litvy, Norska, Finska, Velké Británie, Turecka, SRN, 
Kypru a České republiky. 
- 30. 10. 2006: Burza středních škol, Kulturní dům Ostrov, Havlíčkův Brod 
- Konference „Muž, žena a dítě“, Univerzita Karlova, Praha, 11. – 12. 11 2007 

Student 4. ročníku Milan Blaha se účastnil konference, kterou uspořádala Fakulta humanitních studií 
Univerzity Karlovy; vystoupil zde na základě loňského úspěchu své sociologicky laděné „sočky“ Internalizovaná 
homofobie. 
- 22. 11. 2006: Den otevřených dveří na GHB 
- 6. 6. 2007: Prezentace nového Školního vzdělávacího programu „Dignitatis memores ad optima intenti“ , 

který byl vytvořen pro nižší stupeň osmiletého gymnázia 



 30

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2006/2007 neproběhly kontroly organizované Českou školní inspekcí. 
 
 
Údaje o výsledcích dalších kontrol 
 
12. a 14. 6. 2007 – kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů v důchodovém 
pojištění ve smyslu ustanovení § 6 odst. 4 písm o) zákona č. 582/1991 Sb., v platném znění. 
Kontrolní zjištění: bez připomínek. 
 
 



 31

10 Údaje o hospodaření školy 
 

10.1 Zpráva o hospodaření školy za rok 2006 
 
PŘÍJMY:  
 
CELKOVÉ PŘÍJMY 21 745 109,23 Kč 
z toho prostředky získané vlastní činností  117 457,00 Kč 
z toho prostředky od zřizovatele: celková dotace  21 152 000,00 Kč 
z toho SIPVZ –Informační gramotnost  226 600,00 Kč 
z toho z Fondu Vysočiny (dotace JAZYKY) 32 500,00 Kč 
z toho od jiných subjektů – pojistné plnění 19 165,00 Kč 
z toho převod z FRIMu 131 921,00 Kč 
z toho prostředky od státních fondů  0,00 Kč 
z toho příspěvky a dary - od fyzických osob  0,00 Kč 
- od právnických osob  0,00 Kč 
POPLATKY - od žáků, rodičů (zákonných zástupců )  0,00 Kč 
PŘÍJMY Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI  52 200,00 Kč 
OSTATNÍ PŘÍJMY (úroky z účtů)  13 266,23 Kč 
 
VÝDAJE:  
 
INVESTI ČNÍ VÝDAJE CELKEM  345 989,50 Kč 
z toho od zřizovatele 215 989,50 Kč 
z dotace SIPVZ 130 000,00 Kč 
 
NEINVESTI ČNÍ VÝDAJE CELKEM  21 744 908,12 Kč 
z toho na platy pracovníků školy  12 789 160,00 Kč 
z toho na osobní náklady  72 000,00 Kč 
z toho na osobní náklady –dotace JAZYKY 32 500,00 Kč 
z toho na osobní náklady – doplň.činnost 19 800,00 Kč 
z toho zákonné odvody 
- zákonné pojištění pracovníků  52 190,00 Kč 
- pojištění na sociální zabezpečení  3 335 374,00 Kč 
- zdravotní pojištění  1 154 535,00 Kč 
z toho na materiál  124 275,40 Kč 
z toho na materiál – doplň.činnost 3 685,00 Kč 
z toho na drobný dlouhodobý majetek 182 637,70 Kč 
z toho na drobný dlouhodobý majetek – dotace SIPVZ 128 699,00 Kč 
z toho na drobný dlouhodobý majetek – dopl. činnost 14 690,00 Kč 
z toho na učebnice  17 590,90 Kč 
z toho na učební pomůcky, knihy, předplatné časopisů  321 617,70 Kč 
z toho na odbornou  literaturu – dotace SIPVZ   589,00 Kč 
z toho na elektřinu  230 816,00 Kč 
z toho na elektřinu – doplň.činnost 999,00 Kč 
z toho na vodu  94 980,22 Kč 
z toho na vodu – doplň.činnost 76,28 Kč 
z toho na plyn  726 408,90 Kč 
z toho na plyn – doplň.činnost 989,56 Kč 
z toho na opravy a údržbu  395 539,74 Kč 
z toho na cestovné  58 924,00 Kč 
z toho na programové vybavení  34 179,50 Kč 
z toho na programové vybavení – dotace SIPVZ 9 301,00 Kč 
z toho na školení a vzdělávání  19 264,00 Kč 
z toho SIPVZ – Informační gramotnost  53 011,00 Kč 
z toho na poštovné  11 468,50 Kč 
z toho na telefon a radiokomunikace  58 128,80 Kč 
z toho na internet – dotace SIPVZ 35 000,00 Kč 
z toho na opotřebení výstroje (LVK, SK)   504,00 Kč 
z toho OOPP  5 775,80 Kč 
z toho na nájemné za půdu 1 670,00 Kč 
z toho na stipendia  10 000,00 Kč 
z toho na stravování  753 091,66 Kč 
z toho na ostatní práce a služby  228 052,96 Kč 



 32

z toho na příděl do FKSP  255 783,00 Kč 
 
 
z toho na pojištění, poplatky KB a ČNB  56 362,50 Kč 
z toho na odvod ZPS 40 066,00 Kč 
z toho na odpisy  413 157,30 Kč 
z toho na odpisy – doplň.činnost 2 014,70 Kč   
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:  201,11 Kč 
 
 
 
 
MAJETEK ŠKOLY:  
 
MAJETEK CELKEM  41 122 369,52 Kč 
z toho budovy  29 095 804,40 Kč 
z toho dlouhodobý hmotný majetek – samostatné mov. věci 1 119 294,60 Kč 
z toho dlouhodobý hmotný majetek – samostatné mov. věci – UP 1 665 583,90 Kč 
z toho dlouhodobý hmotný majetek – samostatné mov. věci – UP vlastní 45 746,00 Kč 
z toho drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 312 549,99 Kč 
z toho drobný dlouhodobý hmotný majetek – učební pomůcky 3 344 973,43 Kč 
z toho drobný dlouhodobý nehmotný majetek 84 424,00 Kč 
z toho drobný dlouhodobý nehmotný majetek – učební pomůcky  91 310,00 Kč 
z toho pozemky  362 683,20 Kč 
 
 



 33

11 Zkratky 
 

Učitel Třída 
BECH PhDr. Jan Bechyně KOTL Mgr. Bohumír Kotlík A1 prima A 
BOUC PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. KOTN Mgr. Pavla Kotnová B1 prima B 
BROZ Mgr. Ivanka Brožová KOTO PhDr. Marie Kotoulková A2 sekunda A 
BRUC Mgr. Eva Brücknerová KRAJ Eva Krajíčková B2 sekunda B 
BREZ RNDr. Anna Březinová LANK Mgr. Vladimír Lank A3 tercie A 
CERM Mgr. Jaroslava Čermáková MEJS Bc. Jiří Mejstřík B3 tercie B 
CERN Václav Černoch NAVO Mgr. Bronislav Návojský A4 kvarta A 
CERA Mgr. Hana Černochová NOVA Mgr. Milan Novák B4 kvarta B 
DVOR Mgr. Jana Dvořáková NOVO Mgr. Marie Novotná A5 kvinta A 
HAMA Daniela Hamaričová PRCH Josef Prchal B5 kvinta B 
HITZ Mgr. Věra Hitzgerová RICH Mgr. Martin Richter A6 sexta A 
HYBE Marie Hybelbauerová ROJK Mgr. Jiří Rojka B6 sexta B 
JEZL Mgr. Hana Jezlová RUSN Eva Rusňáková A6 septima A 
JUST Mgr. Hana Justová RUZI RNDr. Květoslava Růžičková B7 septima B 
KADL Mgr. Svatava Kadlecová SOBO Mgr. Eva Sobotková A7 oktáva A 
KARE Mgr. Jiří Karel STEJ Mgr. Ludmila Stejskalová B8 oktáva B 
KASI Mgr. Eva Kašíková SVOB Mgr. Miroslava Svobodová 1. první 
KASP Mgr. Marie Kašparová SIMU Mgr. Zuzana Šimůnková 2. druhá 
KERE Mgr. Vlasta Kerelová SORC Jaroslav Šorčík 3. třetí 
KOCM RNDr. Jaroslav Kocman TESA Mgr. Zuzana Tesařová 4. čtvrtá 

KOHO Mgr. Miroslava Kohoutková TRNK Ing. Jindřiška Trnková   
KONR Mgr. Alena Konrádová VEJR Mgr. Danuše Vejrová   
KORA Mgr. Daniel Koráb VLKO RNDr. Marie Vlková   
KORI Mgr. Kateřina Kořínková VOSI Mgr. Zdeněk Vošický  
KOST Mgr. Michaela Kostková VYDL Mgr. Václav Vydlák  

 
 

předměty 
povinné předměty volitelné předměty 

ČJ Český jazyk a literatura KAJ Konverzace v anglickém jazyce 
ČJC Cvičení z českého jazyka a literatury KNJ Konverzace v německém jazyce 
AJ Anglický jazyk SVS Společenskovědní seminář 
FJ Francouzský jazyk SDE Seminář z dějepisu 
NJ Německý jazyk SZE Seminář ze zeměpisu 
RJ Ruský jazyk SMA Seminář a cvičení z matematiky 
LA Latina SFY Seminář a cvičení z fyziky 
OV Občanská výchova SCH Seminář a cvičení z chemie 
ZSV Základy společenských věd SBI Seminář a cvičení z biologie 
DE Dějepis VTV Informatika a výpočetní technika 
ZE Zeměpis   
MA Matematika   
MAC Cvičení z matematiky   
DG Deskriptivní geometrie   
FY Fyzika   
FYL Laboratorní cvičení z fyziky   
CH Chemie   
CHL Laboratorní cvičení z chemie   
BI Biologie   
BIL Laboratorní cvičení z biologie   
IVT Informatika a výpočetní technika   
HV Hudební výchova   
VV Výtvarná výchova   
TV Tělesná výchova   
TVH Tělesná výchova hoši   
TVD Tělesná výchova dívky  

 


